



नेपाल राजपत्र

भाग २

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित
खण्ड ३२) काठमाडौं, माघ १३ गते २०३६ साल (अतिरिक्ताङ्क ४५

श्री ५ को सरकार कानून तथा न्याय मन्त्रालय
श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय पंचायतको
सल्लाह र सम्मतिले बनाइबक्सेको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको
जानकारीको लागि प्रकाशित गरिएको छ ।
२०३६ सालको ऐन नं. २३

स्वस्ति श्री गिरिराजचक्रचूडामणि नरनारायणेत्यादि
विविध विस्तावली विराजमान मानोन्नत महेन्द्रमाला परम
नेपालप्रतापभास्कर ओजस्विराजन्य परम गौरवमय तेजस्वी
त्रिभुवनप्रजातन्त्रश्रीपद परम उज्ज्वल कीर्तिमय नेपालश्रीपद
परम प्रोज्ज्वल नेपालतारा परम पवित्र ढँरामपट्ट परम ज्योतिर्मय
सुविख्यात त्रिशक्तिपट्ट परम सुप्रसिद्ध प्रबल गोरखादक्षिणबाहु
परमाधिपति अतिरथी परम सेनाधिपति श्री श्री श्री
श्रीमन्महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेव देवानाम्
सदा समर्विजयिनाम् । ५२९
आधिकारकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

श्री ५ को सरकारको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: श्री ५ को सरकारको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न केही महसूल, कर, पोत र दस्तूर लगाउन तथा लगाई राखेकोलाई चालू राख्न वा हेरफेर गर्न बाञ्छनीय भएकोले,

श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको सल्लाह र सम्मतिले यो ऐन बनाइबक्सेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०३९” रहेको छ ।

(२) यस ऐनको दफा २, ३, ४ र ९, २०३९ साल आषाढ २५ गतेदेखि र अरु दफाहरू २०३९ साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ भएको मानिनेछ ।

२. भन्सार महसूलः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा निकासी हुने र विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुहरूमा अनुसूची १, २, ३ र ४ बमोजिम भन्सार महसूल लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर ए. आर. बन. फाराम अन्तर्गत आयात गरिने मालवस्तुको अन्तःशुल्क वृद्धि भएमा श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी सो वृद्धि भएको रकम जतिसम्म अनुसूची-१ मा उल्लेख भएको तेब्बो मुलुकको पैठारी भन्सार महसूल दर बढाउन सक्नेछ ।

३. अन्तःशुल्कः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा नेपाल अधिराज्यभित्रका मील, प्याकटी वा कारखानामा उत्पादन वा तयार भएको मालवस्तु वा पदार्थमा अनुसूची-५ बमोजिम अन्तःशुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. बिक्री करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा अनुसूची-६ बमोजिम बिक्री कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. हवाई उडान करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा आन्तरिक हवाई उडानद्वारा निम्न लिखित स्थानहरूमध्ये एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा जाँदा प्रति व्यक्ति रु. २५।— हवाई उडान कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ र सो बाहेक अरु हवाई उडान कर आर्थिक ऐन, २०३८ बमोजिम लगाइने र असूल उपर गरिनेछः—

(१) भद्रपुर, ~~मात्र~~ छातीपाटी रुपालीपाटी ताप्लाई

(२) विराटनगर, ~~मात्र~~ चौपाटीपाटी रुपालीपाटी

(३) राजविराज,

(४) जनकपुर, ~~मात्र~~ ५२२ रुपालीपाटी ताप्लाई

(५) सिमरा,

आर्थिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- (६) भरतपुर,
- (७) पोखरा,
- (८) सिद्धार्थनगर र
- (९) काठमाडौं ।

६. आय करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा अनुसूची-७ बमोजिम आयकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. शहरी क्षेत्रको घरजगा करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा आर्थिक ऐन, २०३८ बमोजिम शहरी क्षेत्रको घरजगाभा घरजगा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. ठेका करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा आर्थिक ऐन, २०३८ बमोजिम ठेका कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. होटेल करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा साधारण होटेल, होटेल अन्तर्गतको बार, रेष्टूराँ लगायत अन्य बार रेष्टूराँ (भट्टीहरू बाहेक)को बिलमा १० प्रतिशतका दरले तथा तारे होटेलहरूमध्ये १ र २ तारे होटेलहरूको बिलमा १२ प्रतिशतका दरले र ३, ४ र ५ तारे होटेलहरूको बिलमा क्रमशः १३, १४ र १५ प्रतिशतका दरले होटेल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. सवारी साधन करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा अनुसूची-८ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. ब्याज करः (१) आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा निक्षेपकर्ताले वाणिज्य बैंडमा राखेको मुद्राती निक्षेपबाट वार्षिक पाँच हजार रुपैयाँभन्दा बढी ब्याज आर्जन गरेमा सो पूरे ब्याजको रकममा ५ प्रतिशतका दरले ब्याज कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । बैंडहरूले निक्षेपकर्तालाई दिएको ब्याज र त्यसमा लाग्ने कर कटौ गरेको फाँटवारी कर कटाएकै बखत सम्बन्धित कर कार्यालयमा दिनु पर्नेछ ।

तर वार्षिक पाँच हजार रुपैयाँसम्म मात्र ब्याज आर्जन गरेकोमा ब्याज कर लगाइनेछैन ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम निक्षेप ब्याज आय हुने करदातालाई छूट दिने सम्बन्धमा सो निक्षेप ब्याज आयमा करदाताको अन्य स्रोतको आय भए सोसमेत समावेश गरी व्यक्तिको हकमा रु. १०,०००।- र दम्पती वा परिवारको हकमा रु. १५,०००।- सम्मको आयमा आय कर लाग्नेछैन र यस्ता करदाताहरूको कर नलाग्ने कुराको सूचना सम्बन्धित कर कार्यालयबाट प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंडबाट त्यस्तो कर कटौ गरिएको निक्षेप ब्याज कर फिर्ता गरिनेछ ।

आधिकारिकता ~~मुद्रा~~ बिसागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको निक्षेप र कोषमा व्याज कर लाग्नेछैन :-

- (क) बचत निक्षेप,
- (ख) कर्मचारी संचय कोषको निक्षेप,
- (ग) बैड्डमा कर्मचारीहरूको नाममा रहेको संचय कोष,
- (घ) पञ्चायत तथा वर्गीय संगठनको निक्षेप र
- (ङ) सार्वजनिक हितका लागि गठन भएको वा धार्मिक कृत्यसम्बन्धी भनी श्री ५ को सरकारले तोकेका संस्थाको निक्षेप ।

१२. सडक पुल सम्भार करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा अनुसूची-९ बमोजिम सडक पुल सम्भार कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. भिडिओ तथा तत्सम्बन्धी उपकरणहरूमा लाग्ने करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा आर्थिक ऐन, २०३८ बमोजिम भिडिओ तथा तत्सम्बन्धी उपकरणहरूमा दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. हातहतियार दस्तूरः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा आर्थिक ऐन, २०३८ बमोजिम हातहतियार दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१५. मालपोत तथा भूमिकरः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा आर्थिक ऐन, २०३८ बमोजिम मालपोत तथा भूमिकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

नापो समाप्त भई मालपोत ऐन, २०३४ लागू भएका जिल्लाहरूमा लाग्ने मालपोतको दश प्रतिशत थप गरी र नापो समाप्त नभएका जिल्लाहरूमा मालपोत तिनै प्रत्येक जगावालाहरूसँग लाग्ने मालपोतमा एक रूपैयाँ थप गरी स्थानीय विकास शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१६. रजिष्ट्रेशन दस्तूरः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा अनुसूची १० बमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१७. रोपवे करः आर्थिक वर्ष २०३९।४० मा आर्थिक ऐन, २०३८ बमोजिम रोपवे कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१८. दर घटाउन सबनेः श्री ५ को सरकारले आवश्यकता अनुसार नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी दफा २ र ११ मा उल्लेखित महसूल र करको दर घटाउन सबनेछ ।

४२६
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची-१

भनसार दरबान्दी

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

महसूल दर प्रति १०० के. जी. वा मो. प्र. श.
(%) (शतपथा के ही उल्लेख नम्बरएको अंग)

| संकेत नं. | माल वा वस्तुको नाम | साधारण | अधिकतम | वेठारी | निकासी |
|-----------|--|--------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| ०२.०६ | मासु र खान हुने कमसल भासु (पाल्टु चराको कलेजोबाहेक) तन हालेको, तन-पानीमा डुबाएको, सुकाएको वा सेकाएको: | (क) पाल्टु सुंगुरको मासु (ख) अन्य | ३५ % ३५ % | ३३ % ३३ % | ३३ % ३३ % |
| ०३.०२ | माछा, सुकाएको, तुनिलो वा तनपानीमा डुबाएको, सेकाएको, सेकाउदा वा सोभन्दा श्रगाउँ पकाएको वा तपकाएको: | (क) माछाको खान हुने परिकार | ३५ % | ३३ % | ३३ % माफी |

नेपाल राजपत्र भाग २

((५))

- (ब) ठूलो समझौं माछा (कड) सिङ्ग नूनिलो पारी वा नपारिकन सुकाएको
 (ग) माछा, सुकाएको (उपसंकेत (ख) बाहेक) नूनिलो वा नूनपानीमा डुबाएको
 (घ) सेकुचा बनाएको
- ०३.०३ क्राटोसियन र मोलरक, खबटासहित वा रहित, ताजा (ज्यूदो वा मरेको) चिस्पा-इएको, नूनपानीमा डुबाएको वा सुकाएको, पानीमा मात्र उमालेको, खबटासहितको क्राटोसियनहरू

नौनी:

- (१) प्रशोधित घिउ
 (२) ग्रन्य घिउ
 (३) ग्रन्य नौनी (पैक गरेको)
 (४) ग्रन्य नौनी (पैक नगरेको)
- ०५.०२ (१) कडा खालका रौं (ब्रिटल)

- पशुपंछीको छाला वा ग्रन्य भाग यसको कडा वा मुलायम घाँख (काँटछाँट गरी मिलाइएको वा नमिलाइएको) सफा गर्नुबाहेक ग्रन्य काम नगरिएको, सुरक्षाको लाई शुद्ध वा रोग-मुक्त भाएको धूलो वा खेर गएको घाँख र त्यसको ग्रन्य भाग हातीको ढाँत, कळुचाको हाड (बाहिरो भागको), तिंग, हाँगा भएको तिंग, खुर, तड, पञ्जा र चुच्चो अप्रशोधित वा साधारण रूपमा तयार गरेको तर खास आकारमा नकाटिएको र त्यसको अवशोष र धूलो, हेल माछाको हाड, वा त्यस्तै किसिमको हाड, अप्रशोधित वा साधारण रूपमा तयार गरेको तर खास आकार नभएको र त्यस बरस्तुको रौं वा खेर फालिएका बस्तु (अवशेष)

०४.०३

- (ब) ठूलो समझौं माछा (कड) सिङ्ग नूनिलो पारी वा नपारिकन सुकाएको
 (ग) माछा, सुकाएको (उपसंकेत (ख) बाहेक) नूनिलो वा नूनपानीमा डुबाएको
 (घ) सेकुचा बनाएको

- ०५.०७ क्राटोसियन र मोलरक, खबटासहित वा रहित, ताजा (ज्यूदो वा मरेको) चिस्पा-इएको, नूनपानीमा डुबाएको वा सुकाएको, पानीमा मात्र उमालेको, खबटासहितको क्राटोसियनहरू

- ०५.०९
- | | ३ | ४ | ५ | ६ |
|------------------------------|------|------|------|------|
| (१) प्रशोधित घिउ | ३५ % | ३३ % | ३३ % | ३३ % |
| (२) ग्रन्य घिउ | ३५ % | ३३ % | ३३ % | ३३ % |
| (३) ग्रन्य नौनी (पैक गरेको) | ३५ % | ३३ % | ३३ % | ३३ % |
| (४) ग्रन्य नौनी (पैक नगरेको) | ३५ % | ३३ % | ३३ % | ३३ % |
| (५) कडा खालका रौं (ब्रिटल) | ४६ | ४४ | ४४ | १०० |
| (६) ग्रन्य नौनी (पैक गरेको) | १६ % | १५ % | १५ % | २०० |
| (७) ग्रन्य नौनी (पैक नगरेको) | ३५ % | ३३ % | ३३ % | ३३ % |
| (८) ग्रन्य नौनी (पैक नगरेको) | १४२ | १३५ | ११८ | १० |

- ०६.०३

- ०६.०३

१

२

३

४

५

६

०५.१३ प्राकृतिक स्पन्ज (पानी सोन्ने वस्तु)
जनावरकाट उत्पादित वस्तुहरू अन्यत उल्लेख नभएको वा समाचेश नगरिएको भाग १ वा
भाग ३ मा उल्लेख भएको थान नहुने मरेको जनावर
सुकेको कोसे सामापतहरू छोडाएको वा नछोडाएको, दलेको वा नदलेको:

(१) दलेको

(२) अन्य

०८.१३ खरबुजा र सुन्तला, निबुशाजाति (साइट्स) फलफूलको ताजा, चिसोना राखेको, सुकाएको,
तनपानी, गन्धकपानी वा अन्य सुरक्षित गर्ने तरल पदार्थमा राखी सुरक्षित गरेको बोका
०९.०२(३) खुला (लज) चिया

सों प, बोडियन, सस बनाउँदा कामलाने पहें लो फल फुलने झार (फेनेल) धनियाँ, जीरा,
केक बनाउँदा काम लाने झार (काराचे) रक्सी वा औषधी बनाउँदा काम लाने बिरुचाका
बीउ (जुनिपर)

(क) आडुवा:

- (१) कुँचो आडुवा
(२) सुकेको आडुवा (सूठो)

(ख) अन्य:

- (१) काँचो बेसार
(२) सुकेको बेसार
(३) बेसारको धन्तो
(४) केसर, मेथी
(५) पानको मसलाहरू
(६) अन्य

०९.१० अन्य
जनावरकाट उत्पादित वस्तुहरू अन्यत उल्लेख नभएको वा समाचेश नगरिएको भाग १ वा
भाग ३ मा उल्लेख भएको थान नहुने मरेको जनावर
सुकेको कोसे सामापतहरू छोडाएको वा नछोडाएको, दलेको वा नदलेको:
(१) दलेको
(२) अन्य

१२ % ११ % ११ % माफी

| | | ३० | ४ | ५ | ६ |
|-------|--|--|---------------------------|------|------|
| ११.०७ | जोको पीठो (मालट) भुटेको वा नभुटेको तेलहन र तेल आउने फलफूल सिंगो वा फुटाएको: | १२ % | ११ % | ११ % | माफी |
| १२.०१ | (क) बदाम (मुमफलो) | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (ख) सुकेको नाइदलको ग्रूबी | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (ग) ताडी दाना र बीयाँ | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (घ) अटमास देखा (झेख) | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (ङ) आलस श्री | माफी | माफी | माफी | २० |
| | (च) कपासको बीयाँ (जयापू) | माफी | माफी | माफी | २० |
| | (छ) श्रण्डोलो दाना | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (ज) सूर्यमुखो फूलको दाना | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (झ) तिल | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (झ) तोरी वा रायोको गेडा | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (ट) प्रथ्यः | | | | |
| | (१) सालको बीयाँ (गेडा) | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (२) अन्य | माफी | माफी | माफी | १० |
| १२.०२ | तेलहन वा तेल आउने बीयाँको तेल नर्निकालेको (सर्स्यु को पीठोबाहेक) पीठो र मेदा (झुलो) | माफी | माफी | माफी | १० |
| १२.०७ | आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ। | ताजा, सुकाएको, सिंगे, काटेको, पेलेको, चूर्ण, ध्रुलोको रूपमा रहेको मृत्युतया सुगन्धित वस्तु बनाउने, औषधि बनाउने वा कोटाणुनाशक औषधि बनाउने कामको लाई प्रयोग हुने रुख, बटा, झार वा शन्य त्यस्ता बिरुवा र तिनीहरूको शङ्ग (बीयाँ र फलसमेत): | (१) निविषी, पाँच औले, बरो | माफी | माफी |

| | | ३ | ४ | ५ | ६ |
|------------|---|------|------|------|------|
| (२) | बोष, विसम, आतीस, चाँदमरुचा, सर्पनार्था, कुटको, कुथ, बनलमून, बेलाडोना, पाइरोथ्रोफ्को फूल | माफो | माफो | माफो | २०० |
| (३) | सुगन्धवाल, जीवन्ती, धूपो | माफो | माफो | माफो | २०० |
| (४) | खसखस | माफो | माफो | माफो | १०० |
| (५) | पदमचाल, चुतो, दिम्मर | माफो | माफो | माफो | ५० |
| (६) | रिट्टा, सिट्रोनला, पामारोजा, लेचनप्राह, पेन्था | माफो | माफो | माफो | २० |
| (७) | काफलको बोका, हर्ता बोहो, गमडोला, झ्याकुर, जटामसो, महारंगी, पोमेश्वराङ्गेको बोका | माफो | माफो | माफो | १० |
| (८) | आन्य | माफो | माफो | माफो | १० |
| १२.०१ | आचको पराल र भ्रह्मा, तथार नपारिएको वा काटेर सानो सानो टुका गरेको तर त्यो भ्रह्मन्दा बढ्दो केही नपारिएको | माफो | माफो | माफो | ५ |
| १३.०२ | वार्तानश बनाउने लाहा, दाना जस्तो लाहा, जो इने लाहा र श्रूळ कितिमको लाहा, प्राकृतिक गूद, चोप, राल, खोटो: | माफो | माफो | माफो | १० |
| (१) | हिंग, हिंगडा | माफो | माफो | माफो | १२ % |
| (२) | आन्य | माफो | माफो | माफो | ३५ % |
| १४.०५ (१०) | पंचा जस्तो गरी काटिएको ताडको पात मासुको सार र कासुको रस, माछाको सार माछा, माछाको फुल (प्रदार बनाइएको) र त्यस्तै बरस्तुहरू तयार गरिएको वा संरक्षण गरिएका | १२ % | ११ % | ११ % | १० % |
| १६.०३ | | ३५ % | ३३ % | ३३ % | ३३ % |
| १६.०४ | | ३५ % | ३३ % | ३३ % | ३३ % |

आधिकारिकतम् मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

१

२

| | ३ | ४ | ५ | ६ |
|---|------|------|------|------|
| क्रष्टासियनहरू र मोलस्कहरू, तथार गरिएको वा संरक्षण गरिएको | ३५ % | ३३ % | ३३ % | माफी |

१६.०५
१७.०१
२८.२०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(१०)

नेपाल राजपत्र भाग २

१

| | ३ | ४ | ५ | ६ |
|---|------|------|------|------|
| क्रष्टासियनहरू र मोलस्कहरू, तथार गरिएको वा संरक्षण गरिएको | ३५ % | ३३ % | ३३ % | माफी |

(क) कच्चा चिनी:

- (१) खाँडसारी
- (२) अन्य (चिनी र मिश्रीसमेत)

(ख) शिरा वा ऊखुको रस (टेमाडुवा, खुदोसमेत)

कोको नभएको चिनीको मिठाईहरू:

- (१) पिपरमेण्ट, टफोहरू, पिपो, लेमन्जस, चकलेट र चुइङ्गम
- (२) अन्य

फलफलको रस (अंगूरको ताजा रससी) र बनस्पति रसहरू चिनी मिसिएको वा नमिसिएको तर नक्हुइएको र स्प्रिट नमिसिएको:

- (क) सुन्तलाको रस (चक्की र धूलोसमेत)
- (ख) ग्रेपफ्रूटको रस (चक्की र धूलोसमेत)
- (ग) श्रूँ झुन्ने आमिलो फलफलको (निबुशाजातिको) रस, (चक्की र धूलोसमेत)
- (घ) भूँडकटहरको रस (चक्की र धूलोसमेत)
- (ङ) गोलभंडाको रस
- (च) अन्य कुनै फलफल वा बनस्पतिको रस
- (छ) विभिन्न फलफल र बनस्पतिको रसहरूको सम्मश्न

२०.०७

| | ३ | ४ | ५ | ६ |
|---|------|------|------|------|
| क्रष्टासियनहरू र मोलस्कहरू, तथार गरिएको वा संरक्षण गरिएको | ३५ % | ३४ % | ३३ % | माफी |

(क) सुन्तलाको रस (चक्की र धूलोसमेत)

(ख) ग्रेपफ्रूटको रस (चक्की र धूलोसमेत)

(ग) श्रूँ झुन्ने आमिलो फलफलको (निबुशाजातिको) रस, (चक्की र धूलोसमेत)

(घ) भूँडकटहरको रस (चक्की र धूलोसमेत)

(ङ) गोलभंडाको रस

(च) अन्य कुनै फलफल वा बनस्पतिको रस

(छ) विभिन्न फलफल र बनस्पतिको रसहरूको सम्मश्न

२१.०७(२)
२२.०१(१)

आइसक्रिम
बरफ

नेपाल राजपत्र भाग २

(११)

| | १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ |
|-----------|--|------|------|------|------|------|
| २२.०८ (१) | सेक्टिफाइड अल्कोहल १०० लि. | | २१०० | २००० | २००० | माफी |
| | (२) डिनेचर्ड स्प्रिट (मेथिलेटेड स्प्रिटसमेत) १०० लि. | ३३६ | ३२० | ३०० | माफी | |
| (३) अन्य | १०० लि. | २१०० | २००० | २००० | माफी | |
| २३.०२ | अनाज वा कोसे सागपातहरु पिंधेर वा निफेरे आएको हुटो, भूम, चोकर, तथा अन्य यस्ते वस्तुहरु: | | | | | |
| | (क) मर्क वा चामलको: | | | | | |
| | (१) चामलको हुटो | | | | | |
| | (२) अन्य | | | | | |
| | (ख) अन्य अनाजको | | | | | |
| | (ग) अन्य कोसे सागपात (दलहन) को | | | | | |
| २४.०१ | अप्रशोधित सुर्ती र सुर्तीको अवशेष: | | | | | |
| | (क) भर्जिनिया प्रकारको नछुटचाइएको वा धुबाँमा नराखिएको (वारतमा) सुर्ती कि. ग्रा. | ७.९६ | ७.५८ | ०.४४ | ०.१० | |
| | (ख) अन्य नछुटचाइएको सुर्ती कि. ग्रा. | ७.९६ | ७.५८ | ०.४४ | ०.१० | |
| | (ग) भर्जिनिया सुर्ती पूर्ण वा आंशिक रूपमा छुटचाइएको (छानिएको) धुबाँ लगाइएको कि. ग्रा. | ७.९६ | ७.५८ | ०.४४ | ०.१० | |
| २४.०२ | (घ) पूर्ण वा आंशिक रूपमा छानिएको श्रृङ्खला कि. ग्रा. | ३.१७ | ३.०२ | ०.४४ | ०.१० | |
| | (ङ) सुर्तीको अवशेष भागहरू कि. ग्रा. | | | | | |
| | (ग) अन्य: | | | | | |
| | (६) चुरोटको सुर्ती कि. ग्रा. | ९.२४ | ८.८० | ११% | ०.१० | |
| | (७) अन्य | ९.२४ | ८.८० | ११% | ०.१० | |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(P) (१२)

नेपाल राजपत्र भाग २

| | | | ३ | ४ | ५ | ६ |
|-------|--|--|------|------|------|------|
| २५.०५ | सबै किसिमका प्राकृतिक बालुवाहरू रंगिन वा रंगहीन सं. नं. २६.०१ मा पाँच धातु मिश्रित बालुवा ढाहेक घ. मी. | | २.२३ | २.१२ | १.७७ | १५ |
| २५.०६ | स्फटिक अर्थात् बद्वाज (प्राकृतिक बालुबाबोहेक) संगठित स्फटिक (अर्थात् अलि फुटाहएको), बर्णकार पारिएको वा रेतेद्वारा बर्णकार पारिएभन्दा केही त्यागिरएको) घ. मी. ३% ३% २% | | ०.२३ | ०.२२ | ०.१८ | १५ |
| २५.१३ | आनन्देय पत्थर, इमरी, प्राकृतिक कोल्हूडम, प्राकृतिक याकुत (गानेट) र अन्य प्राकृतिक एब्रासिभहरू, तापित वा अतापित घ. मी. | | ०.२३ | ०.२२ | ०.१८ | १५ |
| २५.१६ | ग्रेनाइट (कडा पत्थर), परफाइरी (रेशा तथाएको आनन्देय चट्टान) बेसाल्ट, बलोटे हुँगा र अन्य समारक वा भद्रत बनाइने हुँगा, टुक्राइएको वा बर्गाकार पारिएको भद्रा केही त्यागिरएको समेत घ. मी. | | १.८६ | १.७७ | १.७७ | २५ |
| २५.१७ | (१) सडक निर्माण गर्ने हुँगाका टुक्राहरू घ. मी. | | ०.२३ | ०.२२ | ०.१८ | १५ |
| २५.२६ | अश्वख, टुक्रा समेत अश्वख भल: | | | | | |
| | (१) साइज मिलाएर काठिएको | | ०.२३ | ०.२२ | ०.१८ | १५० |
| | (२) अन्य | | ३ | ३ | ३ | २०० |
| २७.१४ | (ख) (१) पेटोलियम बिटुमिन | | ३२ | ३० | ३० | ५० |
| ३२.०४ | (१) धूलो रूपमा रहेको कल्था | | ३२ | ३० | ३० | २०० |
| | (२) अन्य प्रक्रिया लगाएको कल्था | | ३२ | ३० | ३० | २०० |
| ३२.०५ | (क) (१) बस्तव रंगाउने | | २६% | २५% | १०% | माफी |
| | (२) अन्य | | २६% | २५% | १०% | माफी |
| | (ख) अन्य | | २६% | २५% | १०% | माफी |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(१३)

| | | १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ |
|-------|--|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| ३२.०६ | रंगिन लेकहरु (लाहा) | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| ३२.०७ | (१) सिन्दूर वा त्यसमा आधारित रंगिन पदार्थहरु, सिंचक धूलो र सिन्दूर धूलो | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (२) अन्य | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| ३२.०८ | (१) चलास फ्रीट र अन्य चलासहरु धूलो, दाना वा टुकाको रूपमा | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (२) अन्य | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| ३२.०९ | (क) पानी निश्चित लेपनहरु (इम्पूलशन पेण्ट) वा डिस्पर्शन पेण्ट (लेपनहरु) | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (ख) (१) कोलटार वार्निश | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (२) अन्य वार्निश, प्लास्टिक घोलसमेत | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (३) तरल सेल्युलोज जलपहरु | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (४) मलमको रूपमा सेल्युलोज | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (५) खुदा पुलिन्दालेप र इनामेलहरु | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (६) नीरलेप (निलोलेप), तर खुदा मा होइन | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (७) सुखा पाने तेलको माध्यममा लेप र इनामेलहरु, तर खुदा पुलिन्दामा नभएका | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (८) आलमनियम लेप, खुदा पुलिन्दामा नभएका | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (९) अन्य लेप र इनामेलहरु खुदा पुलिन्दामा नभएका | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (ग) लेप वा इनामेलको माध्यममा भएका बर्णकहरु | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| | (घ) अन्य, चित्र तेलने रंगसमेत | २६% | २५% | २५% | १०% | १०% | १०% |
| ३३.०६ | सुगमधित, शुगारसम्बन्धी, शरीर तजासस्कर्नधी सामग्रीहरु, बाष्पशील तेलको जलीय उद्धर्पतन र जलीय औषधिको प्रयोगको लाभि योग्य सामग्रीसमेत: | | | | | | |
| | (१) रोज वाटर र केवडा (पान्दा मारन) वाटर | २३% | २२% | २०% | १०% | १०% | १०% |
| | (२) दानमञ्जन मलम वा धूलो | ३०% | २८% | २८% | १०% | १०% | १०% |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

| | | ३ | ४ | ५ | ६ | |
|-------|---|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|------------------------------|----------------------|
| (३) | धूपबत्ती | ५ % | ५ % | ५ % | माफी | |
| (४) | केशलेप र केश तेल, अतर (अटो) सुगन्धि, कृतिम सुगन्धि, शेषपू. दारी बताउने क्रिम र फोम, आफाटर शेष लोशन, लवचाको सौन्दर्य बढाउने प्रयोगमा आउने क्रिम (व्यटो क्रिम, भैनिसिंग क्रिम, चिलनिस्ह क्रिम, फूडस एण्ड टनिक्स), पाउडर (फेस पाउडर, बेबो पाउडर, द्वावाइलेट पाउडर, टेल्कम पाउडर) र यस्ते उत्पादनहरू (बोरोलिन क्रिम, नाइसिल पाउडर, चिलचरसील आदि समेत) | ११६ % ११६ % ३५ % २४ % | १११ % १११ % ३३ % २३ % | १११ % १५ % २० % १३ % | माफी माफी माफी माफी | |
| (५) | आन्य | (३) दारी काट्ने साबूनहरू (६) आन्य | ११६ % ३५ % २४ % | १११ % ३३ % २३ % | १५ % २० % १३ % | माफी माफी माफी |
| ३४.०१ | प्रांगारिक वाहू भागमा असर पाने साधनहरू, वाहू भागमा असर गाँत सामानहरू र धूने साधनहरू, साबून निसाइएको वा निमिसाइएको डिटरजेन्ट पाउडरसमेत | २४ % १८ % १८ % | २३ % १७ % १७ % | १३ % १० % १० % | माफी माफी माफी | |
| ३४.०२ | (१) माझैने धूलोहरू र यस्ते तथारी सामानहरू (२) आन्य | १८ % १८ % | १७ % १७ % | १० % १० % | माफी | |
| ३४.०३ | मैनबत्तीहरू, सानो मैनबत्ती (टैपस), रातो बत्तीहरू (दोपिका) र यस्ते किसिमका बत्तीहरू | ११ % | १० % | १० % | माफी | |
| ३४.०४ | सिनेमासब्बन्डी फिल्म, खोलिएको र विकास गरिएको, ध्वनीमार्ग भएको वा नभएको वा ध्वनीमार्ग मात्र भएको निर्गोषित वा पोर्जेटिभ मी. | ०.२७ | ०.२६ | ०.२५ | माफी | |
| ३४.०५ | (ग) पोलिथिलिन मोनोफिल, नजोडीएका नलीहरू, छडहरू वा प्रोफाइल आकारमा | ३२ % | ३० % | १० % | माफी | |
| ३४.०६ | (घ) पाता, पत्र वा खिल्ली, धज्जा वा पातलो ढुकाको रूपमा पोलिथिलिन (त) (१) दाँसिने टेप (क) (२) दाँसिने टेप (फिता) (३) खिल्ली (सेलोफान) | ३२ % ३२ % ३२ % | ३० % ३० % ३० % | १० % १० % १० % | माफी माफी माफी | |
| ३७.०७ | सिनेमासब्बन्डी फिल्म, खोलिएको र विकास गरिएको, ध्वनीमार्ग भएको वा नभएको वा ध्वनीमार्ग मात्र भएको निर्गोषित वा पोर्जेटिभ मी. | ०.२७ | ०.२६ | ०.२५ | माफी | |
| ३९.०२ | (ग) पोलिथिलिन मोनोफिल, नजोडीएका नलीहरू, छडहरू वा प्रोफाइल आकारमा | ३२ % | ३० % | १० % | माफी | |
| ३९.०३ | (घ) पाता, पत्र वा खिल्ली, धज्जा वा पातलो ढुकाको रूपमा पोलिथिलिन (त) (१) दाँसिने टेप (क) (२) दाँसिने टेप (फिता) (३) खिल्ली (सेलोफान) | ३२ % ३२ % ३२ % | ३० % ३० % ३० % | १० % १० % १० % | माफी माफी माफी | |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

३२

नेपाल राजपत्र भाग २

(१५)

| | | १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ |
|--------|---|---|---|------|------|------|------|
| ४०. १० | भलकन्ताइउड रबरको ट्रास्मिशन कन्भेयर वा इलाभेटरको लोता वा बेल्टहङ्ग | | | ३० % | २८ % | १५ % | माफी |
| ४०. १४ | (१) रबर बैंपड | | | ३० % | २८ % | १५ % | माफी |
| ४४. ०१ | (क) बालने दाउरा, मढा, ठुका हाँगार्बिगा | | | माफी | माफी | माफी | १० |
| | (ख) काठको खेर फालेको पदार्थ र काठको धूलोसमेत | | | माफी | माफी | माफी | १० |
| ४४. ०२ | काठको कोइला (कडा बोकाको र गुभोको समेत) डल्ला पारेको वा नपारेको | | | माफी | माफी | ५० % | |
| ४४. ०४ | (क) चीर, देवदार र सल्लोजातको | | | माफी | माफी | माफी | |
| | (ख) अन्य | | | माफी | माफी | माफी | |
| | (क) चोर, देवदार र सल्लो जातको | | | माफी | माफी | ३५ % | |
| | (ख) अन्य | | | माफी | माफी | ३५ % | |
| ४४. ०५ | रेल र ट्राम्सको काठको रित्पर (पटरी) हरू | | | १४ % | १३ % | ११ % | ३५ % |
| | (क) गुभोदार काठको टुकाटुको वा छेस्काछेस्को | | | १४ % | १३ % | ११ % | ३५ % |
| | (ख) अन्य | | | १४ % | १३ % | ११ % | ३५ % |
| | (क) खेदिलो रेशा बनाउने काठको बोर्ड (हार्डबोर्ड) | | | ६ % | ६ % | ६ % | ३५ % |
| | (ख) अन्य | | | ६ % | ६ % | ६ % | ३५ % |
| ४४. १२ | काठको ऊन र काठको पोठो | | | १२ % | ११ % | ११ % | १० % |
| ४४. १३ | (क) सल्लोजातिको | | | १४ % | १३ % | ११ % | १० % |
| | (ख) अन्य | | | १४ % | १३ % | ११ % | १० % |
| ४४. १४ | लस्बाईमा चिरेको, ताढेको वा खुक्को तर केही नगारिएको, ५ मी. मी. भन्दा बढी बाल्लो हुनेछ। तुने गरी नबनाएको काठ (चित्तो पारिएको काठको पातलो फल्याक (भौतिष्ठा) प्लाई-उडको लागि फल्याक ५ मी. मी. भन्दा बढी बाल्लो नभएको | | | ११ % | १० % | १० % | १० % |

आधिकारिक विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

१

२

३ ४ ५ ६

| | | | | | |
|--------|---|-----|-----|-----|-----|
| ४४. १५ | (क) | | | | |
| | (१) प्लाईउड चिया प्याक गाने | ३६% | ३४% | १५% | १०% |
| | (२) अन्य | ३६% | ३४% | १५% | १०% |
| | (ख) छैंक बोर्ड, लेमिन बोर्ड, बेट्न बोर्ड र यस्तै पत्र पारी बनाएको काठको उत्पादन | ३६% | ३४% | १५% | १०% |
| ४४. १६ | (ग) अन्य | ३६% | ३४% | १५% | १०% |
| ४४. १७ | कोषीय (सेल्युर) काठको फल्याक धातुले मोरेको वा नमोरेको "उन्नत" काठको पाता, ठुङ्को या यस्तै पुर्णनिर्मित काठ, चिल्तो पारी बनाएको काठ (रण्डा लगाउदा निस्क्ने काठका पातला टक्काहरू) काठको टुङ्का, काठको धूलो वा पीठो वा श्रृङ्खलाको अवशेष संकलन, प्राकृतिक वा हुतिम चोप वा श्रृङ्खलारिक तत्वले जोडिएको पाता ठुङ्का वा यस्तै सामान | ३६% | ३४% | १५% | १०% |
| ४४. १८ | काठका दाना, काठबाट ढालेको तखता, कोठाको भित्ताको तल चारैतर रहने काठको फल्याक (स्कर्टिङ) र श्रृङ्खलाले कोठाको काठहरू विशुद्ध काठका च्याक गाने बाकसहरू, कोठ, हुम यस्तै च्याक गाने सामान काठ र च्वाल परेको काठको पिपा, नली, च्वारेल, टंको, बाल्टो र अन्य यस्तै भाँडा र त्यस्को पार्ट पूर्जा काण्पेटरो, (दलीन जस्ता सामान) र ज्याइनरो (झ्याल ढोका जस्ता सामान) झलग्ने उत्पादन गरिएका, बनाइएका भाँडा र पार्केटिङ तखतासमेत | ३६% | ३४% | १५% | १०% |
| ४४. १९ | | | | | |
| ४४. २१ | (१) बत्तीमा प्रयोग हुने काठका सामान | ५% | ५% | ५% | १०% |
| ४४. २२ | (२) फर्निचरका सामान | ५८% | ५५% | ५५% | १०% |
| ४४. २३ | (३) अन्य | १४% | १३% | १३% | १०% |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

नेपाल राजपत्र भाग २

(१६)

१

४४.२८

काठका अन्य सामान:

- (१) दाँत कोट्याउने सिन्का
 (२) कन्तुर
 (३) कोट शुण्ड्याउने हंगर
 (४) मेच स्पिलन्ट्स् (मसला नहाले को सलाईको काँटो)
 (५) अन्य

४८.१३]

कार्बन कागज वा तकल गर्ने पहर्ने अन्य कागज (डुप्लिकेट स्टेनिसलस्प्रेट) सानै कागज,

(२) अन्य

४८.१६

साइज भिलाई काटको, बटामा बन्द गरेको वा नगरेको कागज र कागजको बोर्डको सबै प्रकारको भितेपातो (क्यालेण्डर) क्यालेण्डर छाप्ने

४९.१०

(१) सबै प्रकारको क्यालेण्डर

(२) अन्य

५१.०१

कृतिम रेशाको धागो (अभान) खुदा बिकोमा नराखिएको:

- (क) अभान पोलियामाइड (नाइलन) रेशाको व्यवस्थित गरी भिलाइको धागो
 (ख) अभान पोलियामाइड (नाइलन) को व्यवस्थित गरी नमिलाइएको रेशा,
 नबाटिएको वा १ मी. मा ५० फूटकाभन्दा बढी नबाटिएको
 (ग) अभान पोलियामाइड (नाइलन) रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाइएको अन्य
 धागो
- (घ) अभान पोलिष्टर (टेरेलिन) रेशाको व्यवस्थित गरी भिलाइएको धागो
 (ङ) अभान पोलिष्टर रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाइएको र नबाटेको वा एक
 मिटरमा ५० फूटकाभन्दा बढी नबाटिएको धागो

नेपाल राजपत्र भाग ३

| | ३ | ४ | ५ | ६ |
|--|-----|-----|-----|-----|
| (१) दाँत कोट्याउने सिन्का | १५% | १४% | ११% | १०% |
| (२) कन्तुर | १४% | १३% | ११% | १०% |
| (३) कोट शुण्ड्याउने हंगर | ४३% | ४२% | ३६% | १०% |
| (४) मेच स्पिलन्ट्स् (मसला नहाले को सलाईको काँटो) | १४% | १३% | १३% | १०% |
| (५) अन्य | १४% | १३% | १३% | १०% |
| कार्बन कागज वा तकल गर्ने पहर्ने अन्य कागज (डुप्लिकेट स्टेनिसलस्प्रेट) सानै कागज, | ३५% | ३३% | १५% | १०% |
| साइज भिलाई काटको, बटामा बन्द गरेको वा नगरेको | ३५% | १६% | १५% | १०% |
| (२) अन्य | ३५% | १६% | १५% | १०% |
| कागज र कागजको बोर्डको सबै प्रकारको भितेपातो (क्यालेण्डर) क्यालेण्डर छाप्ने | २७% | २६% | २५% | १०% |
| साँचो समेत | २७% | २६% | २५% | १०% |
| (१) सबै प्रकारको क्यालेण्डर | २७% | २६% | २५% | १०% |
| (२) अन्य | २७% | २६% | २५% | १०% |
| कृतिम रेशाको धागो (अभान) खुदा बिकोमा नराखिएको: | १६% | १५% | ५% | १०% |
| (क) अभान पोलियामाइड (नाइलन) रेशाको व्यवस्थित गरी भिलाइको धागो | १६% | १५% | ५% | १०% |
| (ख) अभान पोलियामाइड (नाइलन) को व्यवस्थित गरी नमिलाइएको रेशा, | १६% | १५% | ५% | १०% |
| नबाटिएको वा १ मी. मा ५० फूटकाभन्दा बढी नबाटिएको | १६% | १५% | ५% | १०% |
| (ग) अभान पोलियामाइड (नाइलन) रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाइएको अन्य | १६% | १५% | ५% | १०% |
| धागो | १६% | १५% | ५% | १०% |
| (घ) अभान पोलिष्टर (टेरेलिन) रेशाको व्यवस्थित गरी भिलाइएको धागो | १६% | १५% | ५% | १०% |
| (ङ) अभान पोलिष्टर रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाइएको र नबाटेको वा एक | १६% | १५% | ५% | १०% |
| मिटरमा ५० फूटकाभन्दा बढी नबाटिएको धागो | १६% | १५% | ५% | १०% |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(ब) अभ्यन पोलिटर रेशाको व्यवस्थित गरी नमिलाइएको अन्य धागो

(छ) अभ्यन कृतिम रेशाको धागो

(ज) अभ्यन भस्तो सैयनको धागो

(झ) कुनै अभ्यन एसिस्टेंड रेशाको धागो (रिजेनेरेटेड) कपडाको रेशाको धागो

(ञ) अन्य अभ्यन पुनर्लिथित (रिजेनेरेटेड)

(क) कृतिम रेशा पदार्थको

(ख) पुनर्लिथित रेशा पदार्थको

(क) अभ्यन कृतिम रेशाको

(ख) अभ्यन पुनर्लिथित रेशाको

(क) छाला प्रशोधन गर्न स्थलबाट बनेको वा जिकेको ऊनबाट बनेको वा रही ऊनबाट

बनेको

(२) अन्य

(३) छाला प्रशोधन गर्न स्थलबाट बनेको वा जिकेको ऊनबाट बनेको वा रही ऊनबाट

बनेको

(२) अन्य

(४) छाला प्रशोधन ८५% वा सोभन्दा ढाँचो भएको

(ख) अन्य

खुदा बिकीमा तराखेको जीव जन्मको मसिनो रौबाट बनेको धागो (फडेको वा कोरेको)

(१) दून्समिशन, कन्मेयर वा एक्टिभेटरको फिता (लोता) बनाउन हुने

| | ३ | ४ | ५ | ६ |
|--|-----|-----|-----|----|
| ५१.०२ | १६% | १५% | ५% | ५% |
| ५१.०३ | १६% | १५% | ५% | ५% |
| ५२.०६ | १६% | १५% | ५% | ५% |
| (१) छाला प्रशोधन गर्न स्थलबाट बनेको वा जिकेको ऊनबाट बनेको वा रही ऊनबाट | २२% | २०% | १५% | ५% |
| (२) अन्य | २२% | २०% | १५% | ५% |
| (३) छाला प्रशोधन गर्न स्थलबाट बनेको वा जिकेको ऊनबाट बनेको वा रही ऊनबाट | २२% | २०% | १५% | ५% |
| (४) अन्य | २२% | २०% | १५% | ५% |
| ५३.०७ | २२% | २०% | १५% | ५% |
| ५३.०८ | २२% | २०% | १५% | ५% |
| ५३.०९ | २२% | २०% | १५% | ५% |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

| | (१) अन्य | (२) अन्य | (३) अन्य | (४) अन्य | (५) अन्य |
|-------|---|---|----------|----------|----------|
| ५३.१० | (क) अन्य उत्तरी धारो | (क) अन्य उत्तरी धारो | २२% | २०% | १५% |
| | (ख) अन्य उत्तरी धारो | (ख) अन्य उत्तरी धारो | २२% | २०% | १५% |
| | (ग) अन्य उत्तरी धारो | (ग) अन्य उत्तरी धारो | २२% | २०% | १५% |
| | (घ) अन्य उत्तरी धारो | (घ) अन्य उत्तरी धारो | २२% | २०% | १५% |
| ५५.०७ | (क) रासायनिक तरीकाले नथोएको, मसर्साइज नगरेको | (क) रासायनिक तरीकाले नथोएको, मसर्साइज नगरेको | २२% | २०% | १५% |
| | (ख) अन्य | (ख) अन्य | २२% | २०% | १५% |
| | (ग) रासायनिक तरीकाले नथोएको मिहिन (मसर्साइज) नगरेको | (ग) रासायनिक तरीकाले नथोएको मिहिन (मसर्साइज) नगरेको | २२% | २०% | १५% |
| ५५.०८ | (ख) अन्य | (ख) अन्य | २२% | २०% | १५% |
| ५५.०९ | कपासका बानिएका अन्य कपडा: | कपासका बानिएका अन्य कपडा: | २२% | २२% | १५% |
| | (क) ८५% वा सोभन्दा बढी कपासको बजन भएको रासायनिक तरीकाले नथोएको, मिहिन नगरेको कपडा | (क) ८५% वा सोभन्दा बढी कपासको बजन भएको (रासायनिक तरीकाले धोएको, रंगाएको, छापेको, मिहिन शिक्कने भ्रगेणी प्रक्रिया वा यस्तै अन्य प्रक्रिया गरेको) अन्य कपडा | २२% | २२% | १५% |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

२३५

(ग) ८५% भन्दा कम कपासको बजन भएको, रासायनिक तरीकाले नदोएको,

मिहिन नगरेको कपडा:

(१) ७५% वा सोभन्दा बढी कपासको बजन भएको

(२) अन्य

(घ) ८५% भन्दा कम कपासको बजन भएको रासायनिक तरीकाले धोएको, रंगाएको, छापेको, मिहिन गरेको, नखुचिने शरणाडी प्रक्रिया वा यससे अन्य प्रक्रिया

गरेको अन्य कपडा:

(१) ७५% वा सोभन्दा बढी कपासको बजन भएको

(२) अन्य

५६.०१
५६६०

(क) पोलियामाइड (नाइलन) रेशा

(ख) पोलिएटर (टेरेलिन) रेशा

(ग) एकेलिक रेशा

(घ) अन्य कृतिम रेशा

(ङ) पुनरुत्थित (रिजेनेरेटेड) रेशा

५६.०२
५६६०

(क) पोलियामाइड (नाइलन) को रेशा

(ख) पोलिएटर (टेरेलिन) को रेशाको

(ग) एकेलिक रेशाको

(घ) अल कृतिम रेशाको

(ङ) पुनरुत्थित (रिजेनेरेटेड) रेशाको

(२०)

३ ४ ५ ६

(ग) २३% २२% ५%
७५% वा सोभन्दा बढी कपासको बजन भएको १०५% १००% ३०%
(१) ७५% वा सोभन्दा बढी कपासको बजन भएको १०५% १००% ३०%

नेपाल राजपत्र भाग २

२३% २२% ५%
१०५% १००% २०%
१०५% १००% २०%

१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%
१६% १५% ५%

नेपाल राजपत्र भाग २

(२१)

| | १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ |
|-------|---|--------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| ५६.०३ | (क) कूर्तिम रेशाको (ख) पुनरुत्थित (रिजेनेरेटेड) रेशाको | ९% ९% | ९% ९% | ९% ९% | ९% ९% | ९% ९% |
| ५६.०४ | (क) पोलियामाइड रेशा र अवशेष (ख) पोलिएथ्यर रेशा र अवशेष (ग) एक्रोलिक रेशा, अवशेष समेत (घ) अन्य कूर्तिम रेशा, अवशेष समेत (ज) पुनरुत्थित रेशा, अवशेष समेत | १६% १६% १६% १६% १६% | १५% १५% १५% १५% १५% | ५% ५% ५% ५% ५% | ५% ५% ५% ५% ५% | ५% ५% ५% ५% ५% |
| ५६.०७ | (च) ८५% वा सोभन्दा बढी भन्न पुनर्जागृत रेशाको वजन भएको कपडा (छ) ८५% भन्दा कम भन्न पुनर्जागृत रेशाको वजन भएको भूल्यतः वा पूर्णतः कपडा (ज) ८५% भन्दा कम भन्न पुनरुत्थित रेशाको वजन भएको मूल्यतः वा पूर्णतः कपडा (झ) ८५% भन्दा कम भन्न पुनरुत्थित रेशाको वजन भएको मूल्यतः वा पूर्णतः कपडा (ञ) ८५% भन्दा कम भन्न पुनरुत्थित रेशाको वजन भएको मूल्यतः वा पूर्णतः कपडा | १०५% १०५% १०५% १०५% १०५% | १००% १००% १००% १००% १००% | २०% २०% २०% २०% २०% | २०% २०% २०% २०% २०% | २०% २०% २०% २०% २०% |
| | २८९ | | | | | |

| सामान: | (१) ऊनी | (२) सूती | (३) अन्य | माफी |
|--------|---|---------------------|---------------------|-------------------|
| ६२.०३ | (क) सनपाटको (बोरा) प्रति वोरा | ११०% ३५% ११०% | १०४% ३३% १०४% | ३०% २०% ३०% |
| ६४.०१ | रबर वा कृतिम लचकदार पदार्थको तलुवा र माथिको भाग लगाएको जुता | २ | २१% २२% २२% | १.५ २०% २०% |
| ६४.०२ | (३) अन्य | | | |
| ६४.०३ | काठ वा कर्कको बाहिरी तलुवा भएको जुता | २२% २२% २२% | २१% २१% २१% | २०% २०% २०% |
| ६४.०४ | अन्य पदार्थको बाहिरी तलुवा भएको जुता | २२% २२% २२% | ३१% ३१% ३१% | २०% २०% २०% |
| ६६.०३ | सं. नं. ६६.०१ वा ६६.०२ मा पने सामानको पार्दं पूजो, फिटाङ्गने सामान, सुखा, | | | |
| | फुर्का र सहायक सामान | | | |
| ६८.०१ | प्राकृतिक ढुँगाका रोडा, गिटी, कर्ब र पत्तेस्टोन हुँगा (स्लेट बाहेक) घ. मो. | १५% | १५% | ७% |
| ६८.०६ | साइज मिलाई काटेको वा तकाटेको, सिएको वा नसिएको वा श्रव्व किसिमबाट बनाइएको बर्तनिएको कपडा वा कागज वा कार्डबोर्डमा आशारित प्राकृतिक वा कुलिम घाँसक पदार्थ (एवेसिभ) को धूलो वा दाना (सबै किसिमको खावसो) | २ | | १५% |
| ६८.११ | (१) सिसेण्टको पाइप | १६% | १५% | १०% |
| ६९.०४ | तिमणिको इंटा (ओच्चाउने छलक, टेवा, झिगटो र यस्तै सामान) १००० | १९% | १८% | १०% |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५८२

- | | १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ |
|-------|--|-----|-----|-----|-----|-----|
| ७१.०२ | (अ) बहुमत्य वा श्रद्धबहुमत्य पथ्थरः | | | | | |
| | (१) काटिङ गरेको | १०% | ९% | ८% | ८% | १% |
| | (२) श्रन्य | १०% | ९% | ८% | ८% | १०% |
| ७१.१६ | (२) श्रन्य (आधारभूत धातुको घडीको चेन समेत) | २६% | २५% | २०% | २०% | १०% |
| ७३.१० | (क) छड तार | २१% | २०% | १५% | १५% | १०% |
| | (ख) छड र ढण्डीहरू (तार र छड बाहेक) पुनः प्रक्रिया नगरिएको हटराल्ड वा तानिएको बाहेक) | २१% | २०% | १५% | १५% | १०% |
| | (ग) आन्य | २१% | २०% | १५% | १५% | १०% |
| ७३.१५ | (ज) उच्च कार्बन इस्पातका तार र ढण्डीहरू | २१% | २०% | १५% | १५% | १०% |
| | (ट) स्टेनलेश वा ताप सहने इस्पातका तार ढण्डी | २१% | २०% | १५% | १५% | १०% |
| | (ठ) अन्य विविधत इस्पातका तार ढण्डी | २१% | २०% | १५% | १५% | १०% |
| | (इ) (२), (८), (८), (२) आन्य | २१% | २०% | १५% | १५% | १०% |
| ७३.२३ | फलाम वा इस्पातको पाता वा चादरबाट बनेको पिपाइङ बट्टा बाकस र त्यसते सामान हाले भाडा | २१% | २०% | १५% | १५% | १०% |
| ७३.३५ | (१) मोटर गाडीको प्रयोगको लागि | ३७% | ३५% | २०% | २०% | १०% |
| ७४.०१ | (क) गन्धकयुक्त तामा सिसेण्ट तामा (थेपो पारिएको तामा) टन | ७०६ | ६७५ | १% | १% | १०% |
| | (ग) अप्रशोधित तामा टन | ७०६ | ६७५ | १% | १% | १०% |
| | (घ) प्रशोधित तामा तथा तामा निश्चित समेत टन | ७०९ | ६७५ | १% | १% | १०% |

आधिकारिक संस्कृत विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

७६. १० सामानको परिवहनको लागि व्याक गर्नेको लागि प्रयोग गरिने खालका
आलमुनियमका बवसा, इम, सन्तुक, डिब्बा, त्यस्तै चिजहल (नलिलप भएका
बिरिन्ते खालका र भर्तिकते खालका भाँडा समेत)
८०. ०६ दिनका अन्य सम्प्रीहर
८२. ०४ हाते औजार, यस भाग अत्यर्थत प्रत्य कुनै संकेतमा नपरेका इयालको शीशामा ढन्ने
हीरा, धमनदोप, एन्झोल, अंकुरो, सेशोनको औजारको पाठं पूजा र सहायक सामान
बाहेक बोक्न नहुने फलासको मट्टो पिट्ने पाण्ठा आकारसाहितको (हात वा खुट्टाले
चलाउने)
८२. ०५ परस्पर परिवर्तन गर्न हुने हाते औजार, मेशीन औजार वा शार्किं संचालित देशीन
औजार (जस्तै थिच्ने, छाप लगाउने, प्वाल पानै, धारा बताउने, धागो काट्ने,
गाड्ने, पिपासा द्वाल पानै, बलियो बताउने, मिल बताउने, काट्ने, बुमाउने,
मोर्टिसिङ वा एकु ड्राइभिङ, तर बिच्ने साँचो, पेच ढलाइ गर्ने साँचो र चट्टान खोन्ने
टुप्पोसमेत)
८२. ०६ आधारभूत धातुको सेफ व जबूत सेफ, बाक्स, हात हस्तियारले सुसर्जित वा बलियो
कोठाको शिलो र बलियो कोठाको ढोका, व्यास बष्ट र यस्त सामान

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८३.०४ आधारभूत धातुको फाइलि झङ् वयाचिनेट, रैक केलाएर राख्ने बाकस, कागज राख्ने किसी, कागज राख्ने ठाउं र यस्तै प्रफिस उपकरण, सं. नं. १४.०३ अन्तर्गत पन्ते

प्रफिस फर्निचर बाहेक

८३.१३ आधारभूत धातुबाट दोनोको बिकौंहुक काउन कर्क, बोतलको बिकौं, वयाप्सुल बंगाको बिकौं, सोल, शोशाको मुख बन्द गर्ने (बिकौं) र अन्य आधारभूत धातुका बन्द गर्ने सहायक सामानहरू

(ग) भाग ८७ मा उल्लेख भएको यातायातका (मोटर भोहिकलस) साधनको इन्जिन:

(१) द्वैवटरको

(२) मोटरसाइकिलको

(३) सं. नं. ८७.०२ को मोटर भोहिकलसको

(४) अन्य

(ड) समुन्द्री जहाजको प्रोपलशन इन्जिन, आउट बोर्ड इन्जिन बाहेक
(च) अन्य इन्जिन
(छ) उप-संकेत (ग) देखि (च) सम्मको इन्जिनको पाटपूर्जी:

(१) द्वैवटरको

(२) संकेत नं. ८७.०२ अन्तर्गतको मोटर भोहिकलसको

(३) मोटरसाइकिलको

(४) अन्यको

८४.१५ क. (घ) रेफिजरेटर र रेफिजरेटिङ उप-करण (बिजुलीको र अन्य) १३५% १२८% १००%
माफी

(२६)

नेपाल राजपत्र भाग २

| | १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ |
|-------|---|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| ८६.५९ | (क) विज्ञलीको साधारण टाईपराइटर (ख) विज्ञलीबाट नम्बरले साधारण टाईपराइटर | २२% २२% | २०% २०% | १७% १७% | १७% १७% | १७% १७% | १७% १७% |
| ८६.६० | (क) मोटर भैरुकल्पको श्रन्यको (ख) मोटर भैरुकल्पको श्रन्यको | ३७% ३७% | ३५% ३५% | ३०% ३०% | ३०% ३०% | ३०% ३०% | ३०% ३०% |
| ८६.६१ | निम्नलिखितमा विज्ञलीका सामानहरू, जेनेरेटरहरू, (विज्ञली उत्पादक) मोटरहरू, कफर्स्टरहरू (रोटरी वा स्टेटिक) र बिद्युत चाप परिवर्तक (द्रान्सफॉर्मर) यस्तहरू, विद्युत शूटीकरण गर्ने घन्टहरू र यसको उपकरणहरू, विद्युत चुम्बक उत्पादकहरू: (क) डो. सो. मोटरहरू र जेनेरेटरहरू: | ३७% ३७% | ३५% ३५% | ३०% ३०% | ३०% ३०% | ३०% ३०% | ३०% ३०% |
| ८६.०१ | (१) मोटरहरू (२) जेनेरेटरहरू (३) अन्य मोटरहरूमा यनिष्ठमैल (ए. सो. डी. सी.) मोटरहरूसेत (४) ए. सी. जेनेरेटरहरू (५) विज्ञली उत्पादन गर्ने सेटहरू भित्र बल्ते र घचेटने उपकरण (पिल्टर इनिजिन) समेत (६) रोटरी (घन्टे) कफर्स्टरहरू (७) (क) देखि (उ) उप-संकेतसम्बन्धका वर्तुहरूको, पार्ट्युजार्हरू | ३७% ३७% | ३५% ३५% | ३५% ३५% | ३५% ३५% | ३५% ३५% | ३५% ३५% |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| | | १ | २ | ३ | ४ | ५ |
|-------|--|-------|-------|-------|-------|-------|
| (८) | तरल विद्युती चाप परिवर्तक (द्रास्टसफर्मर) हरु: | ८५.०४ | ८५.०५ | ८५.०६ | ८५.०७ | ८५.०८ |
| (१) | १५०० वाटसम्मको | १५% | १५% | १५% | १५% | १५% |
| (२) | १५०० वाटभन्दा बढीको | १५% | १५% | १५% | १५% | १५% |
| (३) | श्रान्य विद्युत चाप परिवर्तक (द्रास्टसफर्मर) हरु : | ८५.०९ | ८५.१० | ८५.११ | ८५.१२ | ८५.१३ |
| (१) | १५०० वाटसम्मको | १५% | १५% | १५% | १५% | १५% |
| (२) | १५०० वाटभन्दा बढीको | १५% | १५% | १५% | १५% | १५% |
| (३) | स्थीर कन्स्टरहल, विद्युत शुद्धीकरण गर्न यसको उपकारणहरु | ८५.१४ | ८५.१५ | ८५.१६ | ८५.१७ | ८५.१८ |
| (४) | विद्युत उत्पादक इन्डस्ट्रीहरु | ८५.१९ | ८५.२० | ८५.२१ | ८५.२२ | ८५.२३ |
| (८) | उपसंकेत (८) वेचि (आ) समस्का वस्तुहरुका वार्तुजाहरु | ८५.२४ | ८५.२५ | ८५.२६ | ८५.२७ | ८५.२८ |
| (५) | एकसका उपकारणहरु | ८५.२९ | ८५.३० | ८५.३१ | ८५.३२ | ८५.३३ |
| (६) | बतीनो तारको बत्तीहरु (चीम, बलहरु) इन्कारेट या घल्टाभायलेट बत्तीहरु बाहेक | ८५.३४ | ८५.३५ | ८५.३६ | ८५.३७ | ८५.३८ |
| (७) | इन्कारेट लेप्प, घल्टाभायलेट लेप्प र घार्कर्टेप्प | ८५.३९ | ८५.४० | ८५.४१ | ८५.४२ | ८५.४३ |
| (१) | संचारको लाति तार, केब्यल र विनिहारः तार | ८५.४४ | ८५.४५ | ८५.४६ | ८५.४७ | ८५.४८ |
| (३) | प्रत्य बेरिएको तार र केब्यल आदि | ८५.४९ | ८५.५० | ८५.५१ | ८५.५२ | ८५.५३ |
| (क) | (३-क) १००० सी. सी. सम्पर्को मोटरसाइकिल, घटोसाइकिल र सहायक योटरमा साइकिल फिट दरेको लाईकार | ८५.५४ | ८५.५५ | ८५.५६ | ८५.५७ | ८५.५८ |
| ८५.५९ | ८५.६० | ८५.६१ | ८५.६२ | ८५.६३ | ८५.६४ | ८५.६५ |
| (३) | टुंड्रात याहात (इन्सेटिट कैरिपर) को पछि रहेको ट्रॅक्टलयको लका (प) र (आ) को सटा देहावधारित्यको लका (ग) र (ज) राखिएको ८। | ८५.६६ | ८५.६७ | ८५.६८ | ८५.६९ | ८५.७० |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१

२

३ ४ ५ ६

(२५)

नेपाल राजपत्र भाग २

(ग) कानूनमा नियमएका माडी (मोटर भेहकल्स) वा मोटरसाइकिल थी ५ को

सरकारले स्वीकृति दिएमा बाहेक तेपाल अधिराज्यभर बेच-बिखन, दान-उपहार तथा नामसारोसमेत गर्न पाइनेछैन ।

(ज) शी ५ को सरकारबाट भंसार सुविधा वा महसूल सुविधा पाई पैठारी गरेको मोटर-कार आदि सचारोका साधनहरू आफूले उपयोग गरी बिको गरेमा ओरिजिनल प्राइसमा पाँच वर्षसम्मलाई वर्षको सापेक्षडा १० % का दरले डिप्रिसिएशन कराई सो बाँको मूल्यमा दरबान्दीबमोजिम भंसार महसूल लिइनेछ ।

१०.१८ यान्त्रिक उपचारसम्बन्धी उपकरणहरू, मसाज (मालिम) गर्न उपकरण, मनोवैज्ञानिक प्रकृति जाँच गर्न यन्त्र, कृत्रिम स्वास्थ्यवासन गराउने औजार, ओजोनथेरेपी, अक्षिसजन थेरापी,

एरोसोल उपचार गर्न वा त्यस्तै यन्त्रहरू, सास फेराउने उपकरणहरू (ग्यास-मास्क र त्यस्तै प्रश्वासन गराउने यन्त्रहरू)

१२.११ (ग) टेलिभिजन शाकार र आवाज रिकर्ड गर्ने र पुनः प्रसारण गर्ने (भिडियो सेट) २१० % २०० % २०० % १ %

१२.१३ (१) भिडियो सेटको पार्टपूजा र सहायक उपकरणहरू १५८ % १५० % १५० % १ %

(२) श्रन्य १६ % १५ % १५ % १ %

१४.०४ (२) रबर र कृत्रिम प्लाष्टिक पदार्थका तत्कने फोम वा स्पष्टज ६९ % ६६ % १७ %

१७.०४ (१) खेलने तास ४७ % ४५ % २० %

१८.०३ फाउन्टेनपेन, स्टाइलोग्राम पेन र पेन्सिल (बल एवाइन्टपेन र पेन्सिलसमेत) र अरु कलम पेन होल्डर, पेन्सिल होल्डर र यस्तै होल्डर श्रगार्ड ठेल्ने पेन्सिल र स्लाइड पेन्सिल र तिसोहरूका पार्टपूजा र श्रन्य उपकरण सं. नं. १८.०४ वा १८.०५ अन्तर्गत पर्ने बाहेक:

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| | १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ |
|-------|---|--|------|------|------|-----|
| | (१) होल्डर र सीसीकलम | | १% | १% | १% | १% |
| | (२) प्रत्य | | १४% | १३% | १३% | ११% |
| १८.१४ | व्याकुलता सजावटको काममा प्रयोग हुने अन्तर, यस्तै स्पेयर (पचका) र तिनीहस्तको दृप्ति र माथिलो भाग | (१) निकासी हुने माल वा वस्तुको मूल्य निर्धारण गर्दा नेपाल श्रद्धिराज्यको भंसारको प्रचलित मूल्य (एफ. ओ. बी.) कायम गरी निकासी भंसार महसूल लिइनेछ । | | ११६% | १११% | १५% |
| | (२) पेठारी हुने मालसामानको भंसार प्रयोजनको लागि मूल्य कायम गर्दा नेपाल श्रद्धिराज्यको भंसारसम्म पर्ने आएको हुचानी र बीमा खर्चसमेत जोडी (सी. आई. एफ.) मूल्य कायम गरिनेछ । तर भारत र जनबादी गणतन्त्र चीतको तिब्बत क्षेत्र बाट पेठारी हुने सामानको मूल्य कायम गर्दा भाडा र बीमा खर्च समावेश गरिनेछन् । | | ११६% | १११% | १५% | |
| | (३) गण्डा किटो भारी आदेश अनुसार याहुहुल्ले महसूल माफीमा ल्याउन पाउने मालसामान बाहेक यस लामान व्याएमा त्यस्तो जुनसकै सामान त्यएमा पनि १५०% का दरले भंसार महसूल लिइनेछ । तर १५०% भन्दा बढी भंसार महसूल लाग्ने कर्त्तव्य पनि वस्तुको हकमा सम्बन्धित वस्तुको भंसार दरबद्दो बमोजिम नै महसूल लिइनेछ । | | ११६% | १११% | १५% | |
| | (४) यस अनुसन्धानी १ मा तपरेको माल वस्तुको भंसार महसूल शार्थक ऐन, २०३८ को अनुसन्धानी-१ बमोजिम अस्तु उपर गरिनेछ । | | ११६% | १११% | १५% | |

आधिकारकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची—२
ल.ग. चीतको तिब्बत थोडामा निकासी हुने
वा सो क्षेत्रबाट पैठारी हुने सामानको
आन्सार महसूल दरबन्दी

(२०)

नेपाल राजपत्र भाग २

| संकेत नम्बर | भाल या वर्तुको नाम | दरकारि | | महसूल दर रु. वा % वा | | निकासी |
|-------------|-----------------------------------|--|-------------|----------------------|-------|--------|
| | | (१) | (२) | (३) | (४) | (५) |
| ०४.०२ | (घ) | छुप्पी (दूध उत्पादन) | फि. प्र. श. | १०१ | ०१% | साफो |
| ०७.०१ | (क) | भालु | फि. प्र. श. | १०१ | ०१% | साफो |
| ०८.०२ | (क) | कुरतला | १०० दाना | १०१ | ०१% | साफो |
| १०.०६ | (क) | दाना | फि. प्र. श. | १०१ | ०१% | साफो |
| १७.०१ | (घ) | खेरो चिनी (खाँडसारो) सखर, गुड, चाकु, चिनी र सिर्घी | सो. प्र. श. | १०१ | १०% | साफो |
| १७.०३ | (घ) | सिरा या उड्डुको रस (टमा हुवा खुदो समेत) | फि. प्र. श. | ०.१० | ०.१०% | साफो |
| २५.३२ | (घ) | फलपडा रंगाउने माटो | फि. प्र. श. | ०.१० | ०.१०% | साफो |
| २७.१० | (घ) | मटुटेल | लिटर | ०.१ | ०.१ | साफो |
| ३४.०३ | ग्रीज | फि. प्र. श. | ०.१ | ०.१ | ०.१ | साफो |
| ४८.०१ | तिलबेतियन गालेचा (भोटे गलेचा) | प्रतयेक | १ | १ | १ | साफो |
| ६४.०१ | दोधोचा र सूतीको जुता बाहेकको जुता | सो. प्र. श. | ६% | ६% | ६% | साफो |
| ६४.०१ | काँच र चिनियाँ माटोबाट | सो. प्र. श. | ६% | ६% | ६% | साफो |
| ६४.०१ | बनेको मालसामान, भोटा बर्तन | सो. प्र. श. | ६% | ६% | ६% | साफो |
| दरकारि:- | | | | | | |
| ६४.११ | | | | | | |
| ६९.१२ | | | | | | |
| ७०.१३ | | | | | | |

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

नेपाल राजपत्र भाग २

(२६)

अनुसूची—३ नियमित वर्षानि अनुसूची—३

भारतबाट ए. आर. बन. कारमदारा

पैठारी हुने सामाजिका लाग्ने

सरचार्जको दर

| संकेत नम्बर | सामाजिको विवरण | वृक्षाई | सरचार्जको दर (रु. चा. % मा) |
|-------------|---|----------------|--------------------------------|
| १७.०४ (१) | चिनीबाट बनेको पिपरकेट, टप्पी र लाँजेका चट्टहल्का | बो. भ. श. " | १५ % २० % |
| १७.०४ (२) | फलहल्काको रस, चिरप, सर्वत र ग्राहकोहत नभएको पेय पदार्थ जस्तै सोडा पानी र कहातो पानी (लेमोनेड) | बो. भ. श. " | २० % |
| २०.०७ क। घ, | बोयल | बो. भ. श. " | ३ % |
| १७.०४ (२) | शुशुरका र अर्गिनिन खाद्यादारा सामाजिको दर नाइसन, टेरेलिन, उक्त कपडा | बो. भ. श. " | ३ % |
| २२.०१ (२) | शुशुरका र अर्गिनिन खाद्यादारा सामाजिको दर नाइसन, टेरेलिन, उक्त कपडा | बो. भ. श. " | ३ % |
| २२.०२ | | | |
| २२.०३ | | | |
| ३३.०६ | | | |
| ३३.०८ क | | | |
| ३६.०७ क | | | |

आकृतिका मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(३२)

नेपाल राजपत्र भाग २

| मो. प्र. श. | इस्तर | इस्तर | इस्तर | मो. प्र. श. | इस्तर | इस्तर | मो. प्र. श. | इस्तर | इस्तर | मो. प्र. श. | इस्तर | इस्तर | मो. प्र. श. | इस्तर | इस्तर |
|--|----------|-------|-------|--|----------|-------|--|----------|-------|--|----------|-------|--|----------|-------|
| ४०.११ | | | | ४०.११ | | | ४०.११ | | | ४०.११ | | | ४०.११ | | |
| क, ख, ग, घ | | | | क, ख, ग, घ | | | क, ख, ग, घ | | | क, ख, ग, घ | | | क, ख, ग, घ | | |
| ८-१,३-२, | | | | ८-१,३-२, | | | ८-१,३-२, | | | ८-१,३-२, | | | ८-१,३-२, | | |
| ५, च-३, | | | | ५, च-३, | | | ५, च-३, | | | ५, च-३, | | | ५, च-३, | | |
| ४०.१२ | | | | ४०.१२ | | | ४०.१२ | | | ४०.१२ | | | ४०.१२ | | |
| ४०.१४ | | | | ४०.१४ | | | ४०.१४ | | | ४०.१४ | | | ४०.१४ | | |
| ४०.१६ | | | | ४०.१६ | | | ४०.१६ | | | ४०.१६ | | | ४०.१६ | | |
| आधिकारिकता मदुग द्वागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ। | | | | आधिकारिकता मदुग द्वागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ। | | | आधिकारिकता मदुग द्वागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ। | | | आधिकारिकता मदुग द्वागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ। | | | आधिकारिकता मदुग द्वागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ। | | |
| ४०.१० | | | | ४०.१० | | | ४०.१० | | | ४०.१० | | | ४०.१० | | |
| ७०.१३ | | | | ७०.१३ | | | ७०.१३ | | | ७०.१३ | | | ७०.१३ | | |
| ७०.१६ | | | | ७०.१६ | | | ७०.१६ | | | ७०.१६ | | | ७०.१६ | | |
| ७०.१९ | | | | ७०.१९ | | | ७०.१९ | | | ७०.१९ | | | ७०.१९ | | |
| ७०.२० | | | | ७०.२० | | | ७०.२० | | | ७०.२० | | | ७०.२० | | |
| ग-२ | | | | ग-२ | | | ग-२ | | | ग-२ | | | ग-२ | | |
| ७०.२१ | | | | ७०.२१ | | | ७०.२१ | | | ७०.२१ | | | ७०.२१ | | |
| ७३.३१ | | | | ७३.३१ | | | ७३.३१ | | | ७३.३१ | | | ७३.३१ | | |
| ७३.३२ | | | | ७३.३२ | | | ७३.३२ | | | ७३.३२ | | | ७३.३२ | | |
| ७४.१५ | | | | ७४.१५ | | | ७४.१५ | | | ७४.१५ | | | ७४.१५ | | |
| ८५.१५ | (अ) | | | ८५.१५ | (अ) | |
| ८५.२० | क, ख, घ, | | | ८५.२० | क, ख, घ, | |
| १०.०९ | | | | १०.०९ | | | १०.०९ | | | १०.०९ | | | १०.०९ | | |
| १०.०८ | | | | १०.०८ | | | १०.०८ | | | १०.०८ | | | १०.०८ | | |
| १०.०९ | क, ख, | | | १०.०९ | क, ख, | |
| १४.०३ | ख, ग, | | | १४.०३ | ख, ग, | |

दण्डन्यः—

यस अनुसूची ३ मा नपरेको सामानको सारांश आर्थिक ऐन, २०३८ को अनुसूची-३ बमोजिम अनुल उपर गरिनेछ

सारांश
मात्र

श्रन्तसूची-४

भारतको वण्डेडब्येर हाउसबाट
पैठारी हुने माल चस्तुको महसूल दर

२५
३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

| | | | |
|------------|---|------|-----------------|
| सहौल नम्बर | माल वा चस्तुको नाम | इकाई | महसूल दर रु. मा |
| १ | २ | ३ | ४ |
| २७. ११ | तरल पेटुलियम यास (एल. पी. जी.) यास बनाउने यस्तै तरल पदार्थकमत क, ख, | टन | ५०० |

दाठब्यः— यस श्रन्तसूची ४ मा नपरेको माल चस्तुको भासार महसूल आर्थिक ऐन, २०३८ को श्रन्तसूची-४ बमोजिम असूल उपर गरिनेछ।

अनुबची-५
श्रन्तः शुलक दरबारदो

को. अ. न.

(३४)

नेपाल राजपत्र भाग २

| संकेत नं. | वस्तुको विवरण | इकाई | दर |
|-----------|--|--------------------|----------|
| ०१-२ | खाँडसारी चिनी | प्रति विवरण | रु. ३०।- |
| ०१-५ | बिस्कुट | मोल प्रतिशत | ३ |
| ०१-६ | पिपरसेण | ” ” | ३ |
| ०१-७ | चक्केट टफो | ” ” को. अ. न. | २ |
| ०२-१ | बियर | प्रति लिटर | रु. ६५० |
| ०२-३ | मदिरा | | |
| | (क) उच्चकोटीको मदिरा | प्रति एल. पि. लिटर | ५०० |
| | ३५ यु. पि. शक्ति र सोभन्दा बढी | | |
| | शक्तिको उच्च खालको मदिरा | | |
| | (ख) निम्न कोटीको मदिरा | | |
| | (१) ४० यु. पि. शक्तिदेखि माथि ५० यु. पि. | | |
| | शक्तिसम्मको बोतलबन्दी मदिरा | | |
| | (२) ५० यु. पि. शक्तिभन्दा बढी यु. पि. | | |
| | शक्तिको बोतलबन्दी मदिरा | | |
| | (३) ४० यु. पि. शक्तिदेखि ५० यु. पि. | | |
| | शक्तिसम्मको खुला मदिरा | | |
| | (४) ५० यु. पि. शक्तिदेखि बढी यु. पि. | | |
| | शक्तिको खुला मदिरा | | |

२२८
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(क) औषधि प्रयोजन र औषधि तथा अन्तःशुल्क लागते बस्तु २५०— रु. ५००— अन्तःशुल्क लागते बस्तु २५०—

उत्पादन गर्ने कच्चा मालको रूपमा प्रयोग हुनेमा

प्रति लिटर
रु. १०—

(ख) अन्य प्रयोजन

३-१

आधिकारिकता सुरुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

| | | |
|-----|--|-----------|
| (क) | प्रति हजार खिलो रु. २५०— सम्म मोल पर्नेमा | रु. १७०— |
| (ख) | प्रति हजार खिलो रु. २५०— अन्दामाथि रु. ३५०— सम्म मोल पर्नेमा | रु. २४०— |
| (ग) | रु. ३५०— अन्दामाथि रु. ५०— सम्म मोल पर्नेमा | रु. ६२०— |
| (घ) | रु. ५०— अन्दामाथि रु. ५०— सम्म मोल पर्नेमा | रु. ६०१— |
| (ङ) | रु. १००— अन्दामाथि रु. १००— सम्म मोल पर्नेमा | रु. १५३१— |
| (च) | रु. २००— अन्दामाथि रु. २००— सम्म मोल पर्नेमा | रु. १८५— |
| (छ) | रु. ३००— अन्दामाथि जातिसुकै सम्म मोल पर्नेमा | रु. २०५— |

साबून

| | | |
|--|------------------|----------|
| लगाधने | मोल प्रतिशत | ३—१ |
| तुहाउने | “ | ३—१ |
| खयर (कथा) | प्रति किलोग्राम | ३—१ |
| फलाम तथा स्टिलको फर्निचर | मोल प्रतिशत | ५—१ |
| मेटल कल्टेनर (टीन वा फलामको पाताबाट तयार गरिएको) | मोल प्रतिशत | १— |
| स्तिमेण्ट | प्रति मेट्रिक टन | रु. ३२०— |
| कूलिम रेशाबाट तयार गरिएको होजियरी सामान | मोल प्रतिशत | ५—१ |

(३५)

दृष्टव्यः—

- (१) वि. पच. पि. ३० अश्व शर्तिसम्भका समदरका कुड आयलहारा सञ्चालित चामल तथा तेल मिलहल्लाई हाल तिर्दे श्राएका दरया ३० प्रतिशतका दरले छुट दिइनेछ ।
- (२) वि. एच. पि. १० अश्व शर्तिसम्भका सेवर मिटसका चामल मिलहल्लाट पनि समदर श्रान्तसार श्रान्तशुलक लिइनेछ ।
- (३) गत तीन वर्षमा सबै भन्दा बढो उत्पादन गरेको वर्षको उत्पादित परिमाण वा उद्योगको स्थापित क्षमताको ५० प्रतिशत प्रयोगबाट हुन् पनि उत्पादत परिमाणमध्ये जन बढो हुन्छ, त्यसलाई आधार मानी सोभन्दा बढो उत्पादन गर्ने उद्योगले जस्ति बढो उत्पादन गरेको छ, त्याति नै प्रतिशतका दरले सो बढो उत्पादनमा श्रान्तशुलक छुट पाउनेछ । तर देहायका उद्योगहल्लाई श्रान्तशुलक छुट दिइनेछन्:—
१. आधुनिक (सेलर) बाहेकको चामल, तेल, बैदा, दाल मिल ।
 २. स्टेनलेस स्टिलका खांडावर्तन र श्रान्य सामान ।
 ३. जिपर फार्मर ।
 ४. बहुमूल्य ढुङ्गा तथा जबाहिरत कटिङ्ग पोलिमिंग ।
 ५. कठथा र टेनिन ।
 ६. चरोट, सिगार, बिडो र सुर्तीबाट बनेका श्रान्य सामानहरू ।
 ७. सबै प्रकारका मादिराहरू (आविकिसित क्षेत्रमा स्थापना हुने फलफलबाट निर्मात मदिरा बाहेक) वियर, छाचाङ्ग ८ (सोडा वाटर, जिन्जर एल, टानिक वाटर तथा मिवरल वाटर बाहेक) काविनाइज्ड हल्का पेयहरू ।
 ८. श्रुङ्गार प्रशोधन (कस्मेटिक्स) ।
 ९. तरत पेट्रोलियम घायास ।
 १०. काउन, कर्क आदि
 ११. जडात (एसेम्बली) गर्ने (घडी, रेडियो, टप रिकंडर, व्यासेट टेप, ब्यालकुलेटर आदि) ।
 १२. एकेटिक याँच ।
 १३. चरोट, सिगार, बिडो र सुर्तीबाट बनेको श्रान्य सामानहरू ।
 १४. चिरानी काठ (स-मिलमा चिरान भएको) ।
- (४) यस श्रान्तसूचीमा तपरेको याल-वस्तु वा पदार्थको श्रान्तशुलक आर्थिक ऐन, २०३८ को श्रान्तसूची ५ बमोजिम असूल उपर गरिनेछ ।

२८८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

अनुसूची—६
विक्रीकरको दरबारी

| संकेत नं. | माल वा वस्तुको नाम तथा विवरण | मूल्यको प्रतिशत |
|--------------------------------|---|-----------------|
| १.छाला | जीवजन्तुका तथारी छाला वा तथारी भुवादार छाला सबै किसिमका सिन्थेटिक छाला भुवादारसमेत सबै किसिमका जीवजन्तुका छाला | ५ १० ५ |
| २. काठ र काठबाट बनेका सामानहरू | सबै जातका काठ (बाल्ने दाउरा, काँचो बाँस र काँचो बेतबाहेहक) सबै किसिमका प्लाईउड, भेनिष्टा, फाइबरबोर्ड स्ट्राबोर्ड, टिक र र सनमाइका आदि | १५ १५ १५ |
| ३-१ | चिरान काठ, काठको पिपा र तिमोणका सामग्री ढोका, चौखाट फेम, | १५ |
| ३-२ | पारबेट, इधाल र पल्ला इत्यादि | १५ |
| ३-३ | काठका सबै किसिमका फर्निचरहरू | १५ |
| ३-४ | निगालो, बाँस, बेतका फर्निचरहरू र अन्य तथारो सामानहरू | १५ |
| ३-५ | काठ, छाला, रबर, प्लास्टिक र धातु मिश्रित सबै किसिमका फर्निचरहरू | १५ |
| ३-६ | काठ र काँचबाट बनेका सामानहरू | १५ |
| ३-७ | | १५ |

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हनेछ।

३. धागो तथा कपडा

| | | |
|------|---|----|
| ३-१ | उनी धागे | १० |
| ३-२ | रेशम, आर्टशिक्क तथा कुतिम धागो (स्वायत्र धागोबाहेक) | १० |
| ३-३ | सूती गोली धागो तथा रिल धागो (सूती काँचो धागोबाहेक) | १० |
| ३-४ | सूती कपडा, छाताको सिलाएको कपडा, सूती गंजीको कपडा, सूती साडो, सूती लुङ्गी | ५ |
| ३-५ | १०० प्र. श. सूती, भेलभेट र कटराईज | ५ |
| ३-६ | उनी, रेशम, नाइलन, टेरेलिन, डार्कोन तथा अन्य कृतिम रेशाबद बनेका कपडाहरू | १० |
| ३-७ | सबै किसिमका रिबनहरू | १५ |
| ३-८ | सबै किसिमका लेसहरू | १५ |
| ३-९ | सबै किसिमका तयारी पोशाक (टोपी, मोजा, पठ्ठा, टिस्ट, बुश्ट, कमीज, कोट, गाउन तथा स्विटर र टाई आदि) | १५ |
| ३-१० | बोरा, हैसियन तथा सुतली आदि | १० |
| ३-११ | क्यान्थास | १० |
| ३-१२ | सबै किसिमका डोरी तथा दिक्ष (फिता) | १० |
| ३-१३ | छाताको सामान (तिली, घिरो, डिडमुढ आदि) | ५ |
| ३-१४ | तयारी छाता | ५ |
| ३-१५ | बसादी र बाटरप्रूफ चारनेट | १० |
| | आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ। | |

धातु, सुन, चाँदीको धागो वा तो मिश्रित भएको धागोहरू र
स्पसबाट बनेका कपडाहरू

३-१६

३-१७

होंजियरो कपडा (सूतीबाहेक)

सबै किसिसको खेत कपडा र त्रिपाल, पाता र कनाथ समेत

रबर लिनोलियम वा ग्राउ सामान मिश्रित भएको कपडाहरू

याँठवाल कपडा र इलास्टिक फितासमेत

३५

कपडाबाट बनेको यस्ते प्रथ्येत नयेरेका मालहरू जस्तै लालटिन र स्टोबको

बत्ती, होज पाइप, मेशोनको बेल्ट, ब्रेक्स, सोल्डर प्याड, स्पानेटरी थाइ आदि

झर्नी, रेशमो वा कृतिम रेशाबाट बनेका चादर, कम्बल ताल दोसल्ला आदि

सबै किसिसका कपडा र तयसबाट तयार भएका सामालहरू (प्रत्यक्ष तपरेको)

सूती कम्बल र दूती रेशाबाट बनेको चादर, शाल रग दोसल्ला, चल्चोरा,

सूती ताला कपडा (बिछुआउने चादर आदि)

३५

अन्य बनस्पति रेशा

सूती गंजो, सबै प्रकारको तौलिया

४. पलोरहङ्ग र फर्निसिंगका सामानहरू

३६

सूती सतरनजा, दरो र टाट (लिनोलियम बाहेक)

मखमली, ऊनी, शिल्क, सूती वा कृतिम रेशाबाट बनेको गलेचा काषेट वा

जमीन ढाक्ने कम्बल

३७

लिनोलियम तथा यस्ते पदार्थहरू

३८

मरिएन डाक्ने कम्बल

३९

लागू हनेछ।

- ४-४ जट कार्पोरेट, अन्य पलोरिहङ्का र फर्निंसहङ्का सामानहरू
५. पेट्रोल तथा पेट्रोलबाट उत्पादित पदार्थहरू
कडु आयल वा सबै किसिमका ध्यास डिजल श्रायल
पेट्रोल, श्रायोलिन
- ५-१ स्पेण्डल श्रायल, ब्रेक श्रायल, गियर श्रायल, मोबिल श्रायल, लुब्रिकेटिङ्ग
श्रायल, शिज श्रायल
एभिएशन प्युल
- ५-२ अलकत्रा तथा असफाल विट्मिन
- ५-३ दृ. यातायातका सामग्रीहरू
- ५-४ मोटरकार, जौय, ल्याण्डरोभर, स्टेशनवाइगन, भ्यान, विकश्र, मोटर-
साइकल, मोटर भएका सबै किसिमका साइकल, स्कूटर तथा तत्सम्बन्धी
पाट्टपूजाहरू
- ५-५ बस, ट्रक, लहरी, द्रेक्टर आदि तथा तिनका पाट्टपूजाहरू
- ५-६ अटोरिक्सा, स्कूटर रिक्सा, थ्रोहिलर र तत्सम्बन्धी पाट्टपूजाहरू
- ५-७ साइकल, रिक्सा र तत्सम्बन्धी पाट्टपूजा, दायर टप्पूहरू
- ५-८ ७. सिमेन्ट र खनिज पदार्थबाट बनेका सामानहरू
सबै किसिमका सिमेन्ट
- ५-९ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- ७-२ सिमेन्टबाट बनेका सामानहरू, हाम पाइप आदि
७-३ एसबेसटस र ट्युबसबाट बनेका सामानहरू
७-४ मार्वल स्लाइम, टायलस तथा चीप आदि
७-५ सिमेन्ट तथा अन्य खनिज पदार्थबाट बनेका निर्माण सामग्रीहरू
७-६ जाँतो, खल, सिलोटो र पिछे अर्थात् ज्याबलमा साँध लगाउने (पालिस गर्ने)
सामानहरू
- ८-१ धातुबाट बनेका सामानहरू
सबै किसिमका घरायसी भाँडाङ्गुडाहरू पन्यू, कसोडी, तापक, कचोरा, गिलास,
धाल, बाटा र बालिन आदि
- ८-२ सबै किसिमका कठलरो सामान आदि
सबै धातुबाट बनेका तियो
फलधाराका सामान फिल्टर र टुटीसमेत (पाइप सफेट बाहेक)
- ८-३ काष्ठ आईरन, फलाम, ईस्पात र अल धातुबाट बनेका दलिन, सतरी, ऐंगिन,
चादरपाता, जस्ता, गेलभन्नाइजशीट, सोसा धाउ, श्रादि
- ८-४ डाई, पाइप, डोरी, जालीबोल्ट, किला, सिकी, पेनस्टक पाइप, जो. श्रादि
तार, पाइप फिल्टरहस्य, श्रादि
- ८-५ निर्माण काममा प्रयोग हुने काठ श्राइरन, फलाम वा अल धातुको ढोका
इयाल, रेलझ, झोलझे पुलको पार्टपूर्जा ट्रस आदि,
- ८-६ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- ८-८ सबै किसिमका हाते ज्याचलहरू, ऐडी थे सरसचेत
- ८-९ सबै किसिमका धातुबाट बनेका तात्त्वा, साँचो, कब्जा छेस्किनो र डुङ्गा
- ८-१० हाषण्डल शादि
- धातुबाट बनेको स्टोभ, अंगिठी, दमचुलो, इत्यत्री, टंको शादि
- लाईटर, लाईटर पल्थर र तत्सम्बद्धी मालसामानहरू
- स्टेनलेस स्टिल र त्यसबाट बनेका सबै किसिमका जालसामानहरू
- सुन, चाँसीबाट बनेका सबै किसिमका भाँडाकुडाहरू
- टयेबेल र ऐजनका सामानहरू
- विन, कन्टनरहरू, गोबरउदास उच्चाङ्ग
- सेफ, थास बक्स र धातुको फर्निचरहरू समेत
- सबै किसिमका मेटलाइज्ड ऐपर
- सबै किसिमका ढक, काँठा (तौल रायेत)
- धातु वा ऐजनको मिथणबाट बनेका जालसामानहरू श्रन्यत नपरेको जस्तै
- सिगरेट केसा, साँचोको रिहु, खिप, हुक, तार, तारको झूस, मेन्टोलको जाली शादि
- सबै किसिमका धातुका दुकान्कोहरू
- फायर दिकरा
- जाली झूस, जार्फनहरू
- ८-११ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
- ८-१२
- ८-१३
- ८-१४
- ८-१५
- ८-१६
- ८-१७
- ८-१८
- ८-१९
- ८-२०
- ८-२१
- ८-२२

१. रबर कुहिम रबर र सोडाट बनेका सामानहरू

रबर किसिम कात्तहरू

फोम रबर दा यस्ते स्पन्ज रबरबाट बनेका सबै किसिमका सामानहरू

रबरका टाथर टच्चबहरू इत्यादि (आन्ध्रत नपरेका)

पोलिथिन पाइथ ट्युब आदि

प्लास्टिक र ऐजनबाट बनेका सामानहरू

पोलिथिन पेपर बोग र अन्य तयारी सामानहरू

१०. मूङ्गारका सामानहरू

सबै किसिमका हेयर शायल लैन लैन (लैनिंग लैनिंग)

अर्टर र अन्य एस्स्ट्र खुखुहरू, गुलाबजल, केवडाजल, आदि

सबै किसिमका रेजर ट्लोड तथा रेजर सेट, नेकटर, केंची आदि

पाउटर, स्नो, किम, सेस्पु, भोस्लीन, नेलपालिस, सुर्मा बिजाव, लिपिचिटक,

लोसन सेट, गाजल, र अन्य यस्ते सुन्दरता र शृङ्गारका काम्हा प्रयोग हुने सबै

किसिमका सामानहरू

ट्युपट दा ट्यु पाउटर र लूस

लूगा धुने सादून

अन्य सबै किसिमका सातुन् (लैन लैनिंग लैनिंग)

सबै किसिमको पालिस

सबै किसिमको सफा गर्ने धूलो, जोल आदि पदार्थहरू जस्तै टिनेपाल,

भिमपाउडर आदि

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रभागित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

११. काँच र पोस्तिनका सामानहरू
काँच र काँचबाट बनेका सामानहरू सबै किसिमका थर्मस पलासक
नवकली जवाहिरात र सोबाट बनेका गहनाहरू (टिका टिकुली बाहेक)
पोते र चुया
काँच र पोस्तिनबाट बनेका कलात्मक वस्तुहरू
पोस्तिनको अन्य सामानहरू
चिनियाँ माटोबाट बनेका सबै किसिमका सामानहरू
१२. कागज र त्यसबाट बनेका सामानहरू
भित्तामा टास्ने कागज र सजावटका कागजहरू
शल्वम
कागज वा पल्पको बोँ (वार्निस वा श्लकदा लगाएको समेत)
कागजबाट बनेका अन्य सामानहरू जस्तै झोला, कन्टनरहरू, साधारण याक
गर्ने कागज, त्यापकिन, ट्वाइलेट पेपर
खानसी तथा रही कागजहरू
१३. श्रफिसका सामानहरू
श्लालकुलेटर, डुप्लिकेटर, डिक्टाफोन आदि
टाइपराइटर र सोको पाठ्पूर्जाहरू
घण्टो, देपरचेट, पडिच्चङ्ग मेशीन, सबै प्रकारका फोनटेनपेन, डटपेन, कलबेल,
पिनबल, स्टापलर मेशीन पिन शादि
- ११-१
११-२
११-३
११-४
११-५
११-६
११-७
१२-१
१२-२
१२-३
१२-४
१२-५
१३-१
१३-२
१३-३
- २०
२०
२०
२०
२०
२०
२०
१०
२०
२०
२०
२०
१०
१०

१५

१३-४ अफिसमा प्रयोग हुने श्रव्यत नपरेको मेशीनरो सामान
सबै प्रकारका कागज, सीसाकलम, होल्डर, ईरेजर, क्लर, कापि,
मसी, खास, काइल, र ईन्टर्सेप्ट बवस, पेनिलकटर, सेलोटप, गम
बैंक अफिस आदिमा प्रयोग हुने रजिष्टर, लेखाको काममा प्रयोग हुने फर्म र
छापिएका कागज, ड्राइङ्गप्रेपर, कार्बनप्रेपर

१०

१३-५ अखबार छान्ने कागज (न्यूज़प्रिण्ट) र छपाइ मा प्रयोग हुने मसी
अखबार छान्ने तरबीरको लक्क बनाउदा प्रयोग गरिने किसिमको प्लथाट
फिल्म

१

१४. मेशीन तथा बिजलीका सामानहरू
सबै किसिमका द्यावटर, टेलर र तत्सम्बन्धी पार्टपूजाहरु र टायर,
टप्पव समेत

१०

१४-१ पावर टिलर र त्यसका पार्टपूजाहरु सबै किसिमका प्रय स्पेयर र तिनका
पार्टपूजाहरु

१०

१४-२ सबै प्रकारका टच्चे र सबै प्रकारका बैट्री र तत्सम्बन्धी मालसामानहरू
टेलिफिजन, फिडिओ, टेपरिकार्डर, व्यासेटप्लेयर, रेकार्ड प्लेयर आदि र
तत्सम्बन्धी सामान, उपकरणहरु र व्यासेट टेप
रेडियो, टानिजटर र तत्सम्बन्धी सामानहरू

१५

१४-३ टेलिफोन सेट र तत्सम्बन्धी सामानहरू

१५

१४-४ आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१४-५

१४-६

बिजुलीको मालसामानहरू (रेफिलरेटर, डी.फ्रिज, एयर कंप्रिंजनर र एयर द्रुतर शादि)

पंखा

१५-९

१४-८

१४-९

१४-१०

१४-११

१४-१२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित सरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

बिजुलीको बलव

बिजुलीको तार र तत्त्वावधी श्रान्त य सामानहरू, काठको बोर्ड निर्माणया प्रयोग हुने सबै किसिमका भेशीनहरू जस्तै कंकिट मिक्सचर, भाइब्रेटर र पलिसिङ्ग सेशीन, हिलथारो, इल्युक्टर इयादि

बिजुलीको सबै किसिमका चिटर, औजार, ज्यावलैयन्ट, जेनेरेटर, बेलिडङ्का सामानहरू भाइब्रेटर, आइल मिटर, यास मिटर र प्रेस ग्रेज, वाटर टार्मिन हाई र लो टेन्सन टावर, हाईड्रोलिक-याम, कुट्टने पेलने पिस्ने समेत देशी चरो सामान

१४-१३

१४-१४

१४-१५

१४-१६

प्रोजेक्टर, बिजुलीको मोटर

निटि त्रृतीय भेशीन, होजियरी भेशीन, औद्योगिक भेशीन, र पार्टहरू सबै किसिमका हिटरहरू

१५. बाथरूमका सामानहरू

बाथरूम तथा सेनिटरो फिल्चरका सबै किसिमका सामानहरू

१६. सफरका सामानहरू, तथारो पोशाक तथा जुताहरू

छाला र कूलिय छालालाट बनेका सुटेक्षा, त्रिफेशा, सबै प्रकारका हथाह व्याग, पेटी, टोपी, पठ्जा, र स्लिप्परहरू व्याग ग्रादि

१६-१

१६-२

- सबै किसिमका अंग पारका बाकस आदि
सबै किसिमका जर्ता, सेण्डल, चप्पल, आदि
धातुबाट बनेको टूक बाकस
एलाइटिक, फाईचर, कार्डबोर्ड, क्यानिशस र अह सामानबाट बनेको बाकस
सुट्केग, ट्रामलिङ्ग व्याग, बेड होल्डर र यस्ते सफरका सामानहरू
हथाउ व्याग, पर्स, झोला, मनोव्याग आदि
१७. बैंशालिक घन्व चशमा तथा फोटोयाकोका सामानहरू
- चशमा र तस्सदीयी खालीताखानहरू
- सबै प्रकारका केमरा, फिल्म डेभलविङ्ग ऐपर, एक्सपोजर फिटर, लेन्स
स्टाइड, टेलिकोप, फ्लैसाल तथा कोटोपाफीका अन्य सामान र पूर्जाहरू
माईक्रोस्कोप र अन्य बैंशालिक अनुसन्धानमा प्रयोग हुने यन्त्रहरू, रेकांगलर
कोशिलेटोप्राक समेत
- सबै किसिमका फिल्म र वितेमाको लागि तयारी फिल्म
- सबै किसिमका घडीहरू र बैण्डहरू
- घडीका पार्ट्यूनजहरू
- अ. प्र., स्लाइड, दुर्बित आदि
- फोटोयाको स्टूडियोसन्बन्धी रासायनिक सामान केषिकल एसिड र थर्म
बस्ते सामानहरू
- सिसेमा फिल्म बिचित्रको (फिटा पठाउने स्तरमा छस्ताउ पैठारी भएको बाहेक)
- १६-२ १५
१६-३ १५
१६-४ १०
१६-५ १५
१६-६ १०
१७-१ १०
१७-२ १५
१७-३ १०
१७-४ १५
१७-५ १०
१७-६ १०
१७-७ १०
१७-८ १०
१७-९ १०

१८. संगीतका वाच्य घन्त
पियानो र बिजुलीबाट संचालन हुने सबै प्रकारका वाच्य घन्त र तिनका पाठ्यजाहर
अन्य वाच्य घन्त (मादल बाहेक)
१९. खरखजाना तथा हतियार
सबै किसिमका हतियार र तत्सम्बन्धी मालसामानहरू
२०. सबै किसिमका बिफोटक पदार्थहरू
अन्य श्रातसदाजोको सामान
२०. सुन, चाँदो, प्लाटिनम र जवाहिरात
सुन, चाँदीबाट बनेको गहना तथा मालसामानहरू (घरेलु उद्योग स्तरबाट
बनेको बाहेक)
- २०-१ सबै कलो जवाहिरात र सोबाट बनेका गहना तथा मालसामानहरू
- २०-२ सबै कलो जवाहिरात र सोबाट बनेका गहना तथा मालसामानहरू
- २०-३ सुन, चाँदो तकली गहना र स्टोनहरू
- २०-४ सुर्ति, चिङार र सिगरेट
२१. सुर्ति, चिङारका चुरोट, सिगार र प्याक भएका सुर्ति
सबै प्रकारका चुरोट, सिगार र प्याक भएका सुर्ति
- २१-१ सबै किसिमका पाईप
विडी
- २१-२ पैप पदार्थ
- २१-३ सबै किसिमको वियर, तापडी, निहर्को, रम, जीन, र यस्ते किसिमका सबै
श्रात्सोहल मिश्रित पेयहरू तथा सुदूर अल्पोहल
- २२-१ आधिकारिक भूमिका विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

- २२-२ एकसी तपेरेको पिउने पदार्थ जस्तै चिनरत चाटर, कोकोकोला शार्दि २०
- २२-३ रबसी बचाउदा भिसाउने अल्कोहल, ऐसेन्स, रम, लेशडेड चिह्नको शार्दि २०
- २३-१ सुखदा फलफूल र चोतल वा ठिन्याक सामानहरू १०
- २३-२ सबै कितिमका डाइफॉटहरू छाँट काजु, किसिमिस, बदाम, ओखर, दाख, पेस्ता, नरिदल, चखन, चिरौजी, अलंचो, सुकुमेल शार्दि १०
- २३-३ लचाङङ, बुपारी, जाइफल सबै कितिमका धातु, शीशा, वा क्लाइटक बहुमा प्याक भएको फुट, जुस, सर्वेत, शार्मेतु, खस, जाम, स्कदास र पिकलस शार्दि १५
- २३-४ सबै कितिमको प्याक भएको विश्कृत कर्नपेसेक्स माइक्रोनी, सो फुट र माछा शार्दि १५
- २३-५ पिपरमेष्ट, टाफि, अकरेट शार्दि १०
- २३-६ चुईझाम १५
- २३-७ चिचा, कफि, कोकोमालत र श्रव्य यस्तै पदार्थहरू तथा चरिचलको तेल, आलसको तेल र बदामको तेल, सादाबाना कोको मिर्चसूअ ओभलटोन सबै कितिमको घनस्पति छ्यू र प्यावड क्रिम, मख्खन चिज कुरिम मख्खन (मार्जिन) १५
- २३-८ हर्मिलबस, बर्नधिटा, लचाकोचो, ल्याक्टोजिन, मिलकपाउडर, कन्डेन्स मिलक र बेबीफॉटहरू १०
- २३-९ एकसी भएको सागपात, खाद्यान्न, मासू र रिफॉड शालट, बालमोठ, चाउचाउ (नुउल्ल) शार्दि १०
- २३-१० आर्किक्युरिक्युता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

२३-१२

मात्रा मासुको एसेन्स

२४. अन्यत नपरेको

२४-१

सत्त्वाई

जोप कास्तर
टाँक बटन सबै किसिमको

सबै किसिमको खेलकूदका सामान

सबै किसिमको खेलोना

महुतेलको लालटन र लमफा

अन्य किसिमका लालटेन, आदि

सबै किसिमका तुम्हहरु

सबै किसिमका रातायनहरु र काटिक सोडा

२४-१

कास्तरी, हस्तहाड, भुवा, रौ, उन र सोबाट बतेको सामानहरु

(भेडा च्यांग्राको कच्चा ऊन बाहेक)

केशार

सबै किसिमको रंग रोगनहरु जस्तै बालेस, इनामेल, तारपेन, स्नोसेप आदि
चमरीको पुऱ्ठर, चराको प्वाँछ, मार्निसको रौ, सुंगुरको जगर
गौलोचन

२४-११

सेन्यल किउल, सिलिकेट, गुलु प्रथमत मौवाको तेल चामलको (डुटोको)
तेल, पाम आयल, रेडिको तेल, (साबुन बनाउनेमा प्रयोग हुने) आण्डिको तेल

२४-१२

मावर, टेमा, छुवा, टिन प्याक घरेको समेत
इटेवेकिङ्ग पाउडर, एकिटक ड्राईइट र यस्तै रासायनिक पदार्थहरु

२४-१३

आधिकारीको मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१०

(५०)

२०

१०

१०

१०

१०

१०

१०

१०

१०

१०

१०

१५

१५

१५

१५

१५

१५

१५

१५

१५

१०

२

१०

२

१०

| | | |
|-------|---|----|
| २४-१८ | भरी ह्याएको सितिष्ठर र ल्लसको रिफिल्सहरु | १० |
| २४-१९ | सेन्ट्रली र एण्टीमस्ट्रक्चरोटो ल्लाप्ल (ध्रू) | १० |
| २४-२० | सिनेमा कावोने १५ | १० |
| २४-२१ | सेन्थेटिक ल्लु पारो (मर्करी) रबर, सेल्फुरन, टेप, चपरा, लाहा आदि | ५ |
| २४-२२ | पाल पता, पातको मसला, खयर, लस र जर्दी, जिन्तान र कच्चे | १० |
| २४-२३ | सिप्ररिट | १० |
| २४-२४ | फर्निच शापल र बूट बोचिङ्ग शापल | १० |
| २४-२५ | झधुक | १० |
| २४-२६ | इधाडानी र मन्दो | १० |

दृष्टव्यः—

१. देहायका घरेलु उद्योगको उत्पादनमा विक्रीकर असुल गरिनेछ :-

- (१) सबै प्रकारका मदिराहरु (श्राविकतित क्षेत्रमा स्थापना हुने फलाफलबाट नियमित मदिरा बाहेक) वियर छाडाङ्ग (सोङ्डा वाटर, जिजरएल, टाइक वाटर तथा मिनरल वाटर बाहेक) र कार्बोनाइज्ड हल्का पेयहरु
- (२) चुरोट, सिगार, चिडी र सुतीबाट बनेको श्राव तापानहरु
- (३) चिरानो काठ (सः मिलमा चिरानी छएको)
- (४) बहुमूल्य हुंगा तथा जवाहिरात कठिङ्ग पोलिसिङ्ग
- (५) कथा र देँनिन

देहायका घरेलु लगायत सबै स्तरका उद्योगले श्रावत गर्ने कोरामाल, सहायक कोरामाल, रासा धान्तक यदाय श्राविमा पठारे अवस्थामा विक्रीकर असुल गरिनेछ । सोबाहेक श्राव तथा उद्योगहरुबाट उत्पादन हुने मात्र सामानमा विक्री गरेक ब्रावस्थामा विक्रीकर असुल उपर गरिनेछ ।

(१) स्टेनलेस स्टिलका झाँडा बर्तन र घन्य सामान

~~अस्याप्रकृति~~ मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

- (२) जिय फारनर (३) शंगार प्रशोधनका (कस्टमेटक्स) सामान
 (४) तरल पेटोलियम, ग्यांस (५) काउनकर्क श्रादि (६) जडान (एलेस्कलीङ्ग) गर्ने (बडी, रेडियो, टेप, रिकार्ड, ब्लास्ट टेच,
 व्यालकुलेटर श्रादि) उद्योग (७) एकेलिक सेव्येटिक गर्ने (८) कुत्रिय रेशाना आधारित होमियरो (९) प्लाइफ, पोलिथिन
 र पो. भी. सी. कस्पाउण्डमा आधारित उद्योग (१०) कर्कट पाता (फोरेगेशन गर्ने)
- माथि दफा १ र २ मा उल्लेखित बाहेक प्रथ्य सबै घरेलु स्तरका उद्योगले आफ्नो उत्पादनको लागि पैठारी गर्ने कोरामाल,
 सहायक कोरामाल, रासायनिक पदार्थहरूमा र तो उद्योगको उत्पादनका समेत विक्रीकर पूर्णरूपले माफी गरिनेछ ।
 घरेलु उद्योग र माथि दफा २ मा उल्लेख गरिएका बाहेक अन्य तर्वे उद्योगको उत्पादनमा विक्रीकर अमूल गरिनेछ र विदेशबाट
 पैठारी हुने मालसामानमा पैठारी हुँदाकै अवस्थामा भन्नार कार्यालयमा विक्रीकर अमूल उपर गरिनेछ ।
 पैठारीको अवस्थामा भन्नारमा विक्रीकर अमूल गरिने मालसामानहरूको र डिस्ट्रिटरियाट उत्पादन हुने निम्नकोटीको मदिराको
 श्री ५ को सरकारले विक्रीकर प्रयोजनको लागि तोकेको आधारमा मूल्यांकन गरिनेछ ।
 रकम र सरकारी ठेकका बन्दोबस्त ऐन, २०२० बमोजिम ठेकका बन्दोबस्त भएका मदिराको बिक्रीकर ठेक रकमलाई डेढो (१½)
 गरी विक्रीमूल्य कायम मानी सोमा विक्रीकर अमूल उपर गरिनेछ ।
 विदेश गै फर्कने यातीले निटोगुण्टा आदेश अनुसार पाउने विक्रीकर सहृदयताले खासेभन्दा बढो सामान लाईमा त्यस्तो बढो सबै
 किसिमको सामानमा १५ प्रतिशतले विक्रीकर अमूल गरिनेछ ।
 आयात गर्ने इजाजतपत्र आवश्यक पर्ने तिजो प्रयोगका सामानमा पूरे विक्रीकर लाग्नेछ ।
 माथि दफ्तर्य १ र २ मा उल्लेखित प्रकृतिका घरेलु लगायतका उद्योगहरू बाहेक अन्य सबै स्वादेशी उद्योगको उत्पादनमा लाग्ने विक्री-
 करमा २५ प्रतिशत छूट दिइनेछ ।
 आधिक दस्तिबाट रुण (१) श्री किस्टल उत्तन इण्डिप्युज प्रा. लि. र सूती क्षेत्र उत्पादनमा
 लाग्ने विक्री करको जम्मा ६० प्रतिशत छूट दिइनेछ ।
 माथि अनुसूचिमा उल्लेखित प्याक भएको भनाले कुनै चिज सहने गल्ने वा वियनेबाट बचाउने गरी प्याक भएको सम्भावनाबेलु ।
 तर यसले कुनै चिज ढुङ्गानी सम्बन्धमा प्याक हुने कण्ठेनरलाई जनाउनेल्लै ।

७६२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१०.

११.

अनुसूची-७
आयकर

(क) व्यक्ति, दम्पति वा परिवारको लागि१. आयकर नलाग्ने हदः

| | |
|-----------------------------|------------------|
| (क) व्यक्तिको लागि | रु. १०,०००।—सम्म |
| (ख) दम्पति वा परिवारको लागि | रु. १५,०००।—सम्म |

२. आयकर लाग्नेः

| | |
|--------------------------|---|
| छूट पछिको पहिलो | रु. ५,०००।— मा ५ प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. ५,०००।— मा १० प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. १०,०००।— मा १५ प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. २०,०००।— मा २० प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. २०,०००।— मा ३० प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. ३०,०००।— मा ४० प्रतिशत |
| त्यसपछिको जतिसुकै भए पनि | रु. ४,००,०००।— मा ५० प्रतिशत ५५ प्रतिशत |

(ख) फर्म, कम्पनी, संगठित संस्था र अस्थायी बासिन्दाको लागि

| | |
|--------------------------|---|
| पहिलो | रु. ५,०००।— मा ५ प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. ५,०००।— मा १० प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. १०,०००।— मा १५ प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. २०,०००।— मा २० प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. २०,०००।— मा ३० प्रतिशत |
| त्यसपछिको | रु. ३०,०००।— मा ४० प्रतिशत |
| त्यसपछिको जतिसुकै भए पनि | रु. ४,००,०००।— मा ५० प्रतिशत ५५ प्रतिशत |

द्रष्टव्यः—

- (१) उद्योगबाट हुने आयमा र स्वदेशी कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगहरूको उत्पादन निकासी व्यापार गर्नेहरूको आयमा माथिको दरबाट कर लगाइनेछ । कम्पनी तथा संगठित संस्थाको व्यापारिक आयमा माथिको दर अनुसार लाग्ने करको रकममा ५ (पाँच) प्रतिशत थप करसमेत लगाइनेछ ।
- (२) अस्थायी बासिन्दाको आयमा माथिको दर अनुसार लाग्ने करको रकममा ७ (सात) प्रतिशत थप कर लाग्नेछ ।

आधिकारिक ६ मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- (३) प्रचलित कानूनबमोजिम दर्ता भएका घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगको आयमा पनि व्यक्तिको आयको छूटको सीमा दिई आयकर निर्धारण गरिनेछ ।
- (४) कुनै व्यक्ति वा परिवारमा पति र पत्नी दुवै जना पारिश्रमिक आय आर्जन गर्ने रहेछन् र उनीहरूको मुख्य श्रोत पारिश्रमिक आय रहेछ भने त्यस्ता पति वा पत्नीको आय व्यक्तिको आय सरह गरी छूटा छुट्टे आयकर निर्धारण गरिनेछ ।
- (५) साझेदारी फर्म, कम्पनी, संगठित संस्था र अस्थायी बासिन्दालाई खण्ड (क) बमोजिम छूट दिइनेछैन ।
- (६) एकलौटी व्यापारिक फर्मलाई उक्त फर्मको भालिकको वैवाहिक स्थिति अनुसार उपर्युक्तबमोजिमको छूटको सीमा निर्धारण गरिनेछ ।
- (७) न्यूनतम ग्यारेन्टी रकम कबूल गरी निम्नकोटीको भदिरा उत्पादन गर्ने डिष्ट्रिलरीको लेखाको आधारमा आयकर निर्धारण भएमा बाहेक डिष्ट्रिलरीले कबूल गरेको न्यूनतम ग्यारेन्टी वा अन्तःशुल्कको रकम जुन बढी हुन्छ त्यसको २५ (पच्चीस) प्रतिशत खूद आय कायम गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।
- (८) विदेशस्थित फिल्म वितरकहरूलाई निजले नेपालस्थित डिष्ट्रिब्युटर र सिनेमा हलबालाहरूबाट खूद पाउने रकममा मात्र २५ (पच्चीस) प्रतिशतका दरले कर लगाइनेछ ।
- (९) सोल्टी क्यासिनोबाट वार्षिक रु. २६,००,०००।— (छब्बीस लाख रुपियाँ) रोयलटी लिइनेछ । साथै प्रचलित कानूनबमोजिम तिर्नु पर्ने आयकर लगायत झरू करहरू समेत क्यासिनोले तिर्नु पर्नेछ ।
- (१०) २०३९ श्वावण १ गतेपछि आय वर्ष समाप्त भै पेश हुने उद्योग, व्यापार, पेशा, व्यवसायको आय विवरणमा प्रचलित कानूनबमोजिम अनिवार्य रूपमा लेखा राखी लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने करदाता बाहेक अन्य करदाताको लेखाको आधारमा आयकर निर्धारण हुँदा लाग्ने करको ३ (तीन) प्रतिशत छूट दिइनेछ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची-८

सवारी साधन करआर्थिक करको दर

| <u>सवारीको किसिम</u> | <u>लिजी</u> | <u>भाडामा रहेको</u> |
|--|-------------------------|---------------------|
| १. १३०० सी.सी. सम्मको (कार, जिप, भ्यान) | रु. २१४० प्रति१० सी.सी. | रु. ५५०।- |
| १३०१ सी. सी. देखि २००० | रु. ३।- प्रति१० सी.सी. | रु. ८५०।- |
| सी. सी. सम्म (कार, जिप, भ्यान) | रु. ३।६० प्रति१० सी.सी. | रु. १२,००।- |
| २००१ सी. सी. देखि २९०० | रु. ४।८० प्रति१० सी.सी. | रु. १,६५०।- |
| सी. सी. सम्म (कार, जिप, भ्यान) | रु. ३,५००।- | रु. ४,०००।- |
| २९०१ सी. सी. देखि बढी | रु. २,५००।- | रु. ३,५००।- |
| सी. सी. को (कार, जिप, भ्यान) | रु. १,५००।- | रु. २,०००।- |
| २. ट्रक | | |
| ३. बस | | |
| ४. मिनिबस | | |
| ५. अटोरिक्सा, थोडिहल्लर, टेम्पु, ट्रेक्टर | रु. २००।- | रु. ३००।- |
| ६. (क) मोटरसाइकल, स्कूटर १५० सी. सी. सम्म | रु. ४२।- | रु. ६।- |
| (ख) मोटरसाइकल, स्कूटर १५० सी. सी. भन्दा बढी | रु. ६०।- | रु. ९।- |

द्रष्टव्यः-

- (१) नेपाल अधिराज्यमा दर्ता भै पाँच वर्ष पूरा गरेका भाडामा चल्ने ट्रक, बस र मिनि-बसलाई छैठौं वर्षदेखि लाग्ने सवारी साधन कर्मा प्रत्येक वर्षका लागि लाग्ने सवारी साधन करको ५ (पाँच) प्रतिशतले छूट दिइनेछ । यस्तो छूटको सीमा ४० (चालीस) प्रतिशत भन्दा बढी हुनेछैन ।
- (२) कुनै आर्थिक वर्षभरि सवारी साधन बिग्री नबलेको प्रमाणित हुन आएमा सो आर्थिक वर्षको सवारी साधन कर लिइनेछैन ।
- (३) यो अनुसूचीबमोजिम सवारी साधन कर लागेका सवारी साधनहरूको आयमा आयकर लाग्नेछैन ।

आधिकरणकर्त्तरू मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ ।

अनुसूची-६

सडक पुल सम्भार करसवारीको किसिमकरको दर

(प्रत्येक पटक यात्राको लागि)

| | |
|---------------------------------------|----------|
| १. मोटरसाइकल, स्कूटर, टेम्पो | रु. १५० |
| २. कार, जिप, पिकअप भ्यान, ट्रैक्टर | रु. ७।- |
| ३. मिनिबस | रु. १०।- |
| ४. बस, ट्रक | रु. १५।- |

कर सङ्कलन गर्ने स्थान

- (क) महेन्द्र राजमार्ग, कन्काई पुल
- (ख) महेन्द्र राजमार्ग, कमला पुल
- (ग) महेन्द्र राजमार्ग, वागमती पुल
- (घ) महेन्द्र राजमार्ग, राष्ट्री पुल (हेटोडा)
- (ङ) महेन्द्र राजमार्ग, नारायणी पुल (चालू भएपछि)
- (च) पृथ्वी राजमार्ग, त्रिशुली पुल (मुगलिङ्ग)

द्रष्टव्यः—

- (१) देहायका स्थानमा चल्ने देहायका सवारीहरूलाई सडक पुल सम्भार कर लाग्ने छैनः—

स्थानसवारी

- | | |
|--|--------------------------------------|
| (क) महेन्द्र राजमार्ग, कन्काई पुल | मेची र कोशी अञ्चलमा दर्ता भएका सवारी |
| (ख) महेन्द्र राजमार्ग, कमला पुल | सगरमाथा र जनकपुर अञ्चलमा " |
| (ग) महेन्द्र राजमार्ग, वागमती पुल | जनकपुर र नारायणी अञ्चलमा " |
| (घ) महेन्द्र राजमार्ग, राष्ट्री पुल (हेटोडा) | नारायणी अञ्चलमा " |
| (ङ) पृथ्वी राजमार्ग, त्रिशुली | गण्डकी अञ्चलमा " |
| (च) महेन्द्र राजमार्ग नारायणी पुल | नारायणी र लुम्बिनी अञ्चलमा " |
| (चालू भएपछि) | |
- (२) सरकारी र कूटनैतिक सुविधा प्राप्त नियोग वा व्यक्तिहरूको नाममा दर्ता भएको सवारीमा सडक पुल सम्भार कर लाग्नेछैन।
- (३) एकमन्दा बढी स्थानमा लाग्ने कर शुरू स्थानमै बुझाउन सकिनेछ।

आधिकारिकता ~~मुद्रित~~ ५६६ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची-१०

राजिव्येश दस्तूर

| खंडोको अड्डा | शहरी क्षेत्रको राजीनामाको लिखितमा लाग्ने दस्तूरको दर | | | शहरी क्षेत्र बा-प्रधिराज्यभर | | |
|-------------------------------------|--|-------------------------------|--------------------|------------------------------|----------------|--------------------|
| | खरीद गर्नेलाई लाग्ने दस्तूर | बिक्री गर्नेलाई लाग्ने दस्तूर | हेक प्रत्यक्षेत्र- | को हालको | को अंश बण्डा- | आधिराज्यभर |
| | काठमाडौं | पहाडी | काठमाडौं | तराई | बजारपत्रमा | को लिखितमा |
| | उपत्यका | क्षेत्र | उपत्यका | क्षेत्र | लाग्ने दस्तूर- | लाग्ने दस्तूरको दर |
| | रु. | रु. | रु. | रु. | रु. | रु. |
| (क) रु. ५,०००।— सम्मको थेलीमा | | | | | | |
| न्यन्तरम (एकमष्ट) समवर | १५०।०० | १२५।०० | १००।०० | १५०।०० | १२५।०० | १००।०० |
| (ख) रु. ५०।।— | | | | | | |
| सम्मको थेलीमा | | | | | | |
| (ग) रु. २५,०००।— | | | | | | |
| सम्मको पूर्व थेलीमा | | | | | | |
| (घ) रु. ५०,०००।— | | | | | | |
| सम्मको पूर्व थेलीमा | | | | | | |
| (इ) रु. १,००,०००।— | | | | | | |
| सम्मको पूर्व थेलीमा | | | | | | |
| (ज) रु. ५,००,०००।— | | | | | | |
| सम्मको पूर्व थेलीमा | | | | | | |
| (झ) रु. ५,००,०००।— | | | | | | |
| देखि माथि जतिसुक्को पूर्व थेलीमा | | | | | | |

अधिकारिक अंक अनुसार भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लाग्नुपर्नेछ।

२. शोषपछिको बवसपहको लिखतमा

३. अधिकारपत्र (मन्जूरनामा, श्रेष्ठयारननामा)

बिगो खोलन नमिले धमंपुलको लिखतमा

बनधकी तम्हुकमा

उपर्युक्त बाहेक अन्यमा

कायालयलाई घर बोलाई रजिष्ट्रेशन गरेनमा घर बोलाए बापतमा थण दस्तूर

रजिष्ट्रेशन गर्ने सबै प्रकारको लिखतमा थेतो खुलाउन पर्नेछ ।

रजिष्ट्रेशन कर्त्ता अधिकारको लिखत रजिष्ट्रेशन गर्नु परेमा रजिष्ट्रेशन दस्तूर लाग्नेछ ।

नेपाल औद्योगिक विकास कर्पारिशनले औद्योगिक कर्जा दिएको कारोबारको लिखत रजिष्ट्रेशन गर्नु परेमा रजिष्ट्रेशन दस्तूर लाग्नेछ ।

श्री ५ को सरकारले चाहेमा सार्वजनिक, सामाजिक तथा धार्मिक संस्थाहरूलाई कर्मेले दान दातव्य गरी दिएको घर जग्गाको लिखत

रजिष्ट्रेशन गर्नु परेमा रजिष्ट्रेशन दस्तूर छूट दिन सबैनेछ ।

अंश बण्डापत्र, अंश डुकेको भरपाई, मानु छुहिएको वा मानु जोडिएको, अधिकारपत्र, धमंपुल, शेषपछिको बवसपह, धनधको तम्हुको

लिखत बाहेक बेजिल्लाको घर जग्गाको अन्य किसिमको लिखत रजिष्ट्रेशन गर्नी उपर्युक्त दरमा ५ (पाँच) प्रतिशत थप गरी दस्तूर लिहेछ ।

इष्टायः—

(१) शहरी क्षेत्रको लागि तोकिएको रजिष्ट्रेशन दस्तूर निम्नलिखित नगर पञ्चायतका शहरी क्षेत्रमा मात्र लागु हुनेछ :—

- | | | | | | |
|-----------------|-------------|------------------|--------------|---------------|-------------|
| १. भद्रपुर | २. विराटनगर | ३. राजविराज | ४. लाहान | ५. जनकपुर | ६. कलैथा |
| ७. बीरगञ्ज | ८. हेटौडा | ९. काठमाडौं | १०. ललितपुर | ११. भक्तपुर | १२. भरतपुर |
| १३. पोखरा | १४. बुढबत्त | १५. सिद्धार्थनगर | १६. तौलिहाना | १७. नेपालगांज | १८. धनगढी र |
| १९. महेन्द्रनगर | | | | | |

१००।—

४००।—

५२०।—

३ प्रतिशत

६ प्रतिशत

५००।—

नेपाल राजपत्र भाग २

(८)

(२) शहरी क्षेत्रको सिसांकनको सम्बन्धमा,

(क) भमी कर प्रयोजनको लागि थो ५ को सरकारले मिति २०३९ साल वैशाख १३ गतेको नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचनामा तोकिएको तगर पञ्चायतका शहरी क्षेत्रलाई नै यस प्रयोजनको लागि पनि शहरी क्षेत्र मानिनेछ ।

(ख) शहरी क्षेत्र नतोकिएका नगर पञ्चायतको हकमा थो ५ को सरकारले देहायबनोजिम गठित समितिको सिफारिशमा नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी शहरी क्षेत्र तोकेनेछ:-

- | अध्यक्ष | |
|------------|-------------------------------|
| सदस्य | १. नगर पञ्चायतको प्रधानपन्डि- |
| सदस्य | २. प्रमुख जिल्ला प्रधिकारी- |
| सदस्य | ३. कर कार्यालयका प्रतिनिधि- |
| सदस्य | ४. नापो विभागका प्रतिनिधि- |
| सदस्य-सचिव | ५. मालपोत कार्यालयका प्रमुख- |

(३) रजिष्ट्रेशन गरिने राजीनामा र हालको बक्सपत्रको लिखतहरूमा थैलो ग्राहु कायम गर्ने प्रयोजनको लागि थो ५ को सरकारले सन्दर्भित क्षेत्रको जग्गा जमिनको चलन बलीको मूल्यको आधारमा न्यूनतम भूल्य तोक्न सकेनेछ ।

श्राङ्गाले,
ध्रुववर सिंह थापा
थो ५ को सरकारको सचिव

सालमोहर सदर मिति:- २०३९११०१३५

थो ५ को सरकारको छापाखाना, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

आधिकारिकता *[मुद्रण]* विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(३५)

१८. वार्षिक ब

२१. वार्षिक ब

२२. वार्षिक ब
२३. वार्षिक ब
२४. वार्षिक ब
२५. वार्षिक ब
२६. वार्षिक ब
२७. वार्षिक ब
२८. वार्षिक ब
२९. वार्षिक ब
३०. वार्षिक ब

३१. वार्षिक ब
३२. वार्षिक ब
३३. वार्षिक ब
३४. वार्षिक ब
३५. वार्षिक ब
३६. वार्षिक ब
३७. वार्षिक ब
३८. वार्षिक ब
३९. वार्षिक ब
४०. वार्षिक ब
४१. वार्षिक ब
४२. वार्षिक ब
४३. वार्षिक ब
४४. वार्षिक ब
४५. वार्षिक ब
४६. वार्षिक ब
४७. वार्षिक ब
४८. वार्षिक ब
४९. वार्षिक ब
५०. वार्षिक ब
५१. वार्षिक ब
५२. वार्षिक ब
५३. वार्षिक ब
५४. वार्षिक ब
५५. वार्षिक ब
५६. वार्षिक ब
५७. वार्षिक ब
५८. वार्षिक ब
५९. वार्षिक ब
६०. वार्षिक ब
६१. वार्षिक ब
६२. वार्षिक ब
६३. वार्षिक ब
६४. वार्षिक ब
६५. वार्षिक ब
६६. वार्षिक ब
६७. वार्षिक ब
६८. वार्षिक ब
६९. वार्षिक ब
७०. वार्षिक ब
७१. वार्षिक ब
७२. वार्षिक ब
७३. वार्षिक ब
७४. वार्षिक ब
७५. वार्षिक ब
७६. वार्षिक ब
७७. वार्षिक ब
७८. वार्षिक ब
७९. वार्षिक ब
८०. वार्षिक ब
८१. वार्षिक ब
८२. वार्षिक ब
८३. वार्षिक ब
८४. वार्षिक ब
८५. वार्षिक ब
८६. वार्षिक ब
८७. वार्षिक ब
८८. वार्षिक ब
८९. वार्षिक ब
९०. वार्षिक ब
९१. वार्षिक ब
९२. वार्षिक ब
९३. वार्षिक ब
९४. वार्षिक ब
९५. वार्षिक ब
९६. वार्षिक ब
९७. वार्षिक ब
९८. वार्षिक ब
९९. वार्षिक ब
१००. वार्षिक ब

। एवं इस प्रकार गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।